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T R E Ś Ć :

CZĘŚĆ I —  Przepisy obowiązujące:

2 —

3 —

4 —

5 —

6 —

U chw ała W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w Łodzi 
N r 32/53 z dnia 28 listopada 1953 r. w  sp raw ie  wzmo 
żenią p racy  na odcinku drobnej w ytw órczości, celem  
w łaściw ego zaspokajan ia  potrzeb św iata  p racy  w w o
jew ództw ie łódzkim.
U chw ała W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w  Łodzi Nr 5/54 
z dnia 14 styczn ia  1954 r.
U chw ała Prezydium  W ojew ódzkiej R ady N arodow ej 
w  Łodzi N r VI/42 z dnia 6 lu tego 1954 r. w spraw ie 
usta len ia  zadań  w dziedzinie ro ln ictw a na okres 1954— 
1955 r.
Z arządzenie P rezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej 
w Łodzi N r Or. IV-148/6/53 z dnia 2 stycznia 1954 r. 
w  spraw ie zm ian granic adm in istracy jnych  grom ad: 
S trzyboga i F ranciszkany  w gm inie K aw enczyn N ow y 
w pow iecie skierniew ickim .
Z arządzenie Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej 
w Łodzi L. dz. SE V -2 a /l—2/54 z dnia 25 stycznia 1954 r. 
w spraw ie przym usow ego szczepienia ochronnego w 
1954 r. na te ren ie  w ojew ództw a łódzkiego 
Zarządzenie Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej 
w Łodzi N r Or. IV-175/3/53 z dnia 29 styczn ia  1954 r. 
w spraw ie zm ian w podziale adm in is tracy jnym  gmin 
w iejsk ich : G alew ice, M okrsko i B olesław iec w pow iecie

Poz.
w ieluńskim  oraz Dmenin, G idle, Zaw ada, K ruszyna, Sul
m ierzyce i Ż ytno w pow iecie radom szczańskim , w o je
w ództw ie łódzkim  •— na grom ady. „

7 — Z arządzenie Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej
w  Łodzi N r Or. IV-175/3/53 z dnia 29 stycznia 1954 r. 
w  spraw ie zm ian w podziale adm in istracy jnym  na g ro 
m ady gm iny K saw erów  w pow iecie łaskim , w ojew ódz
tw ie łódzkim.

CZĘŚĆ II — Publikacje

8 — Z aw iadom ienie Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodo-
dow ej w  Łodzi N r Sa. II-45/1/53 z dnia 21 listopada 
1953 r. o w yw ieszeniu  na tab licy  Prezydium  MRN w  
Praszce orzeczenia o w yw łaszczeniu  nieruchom ości.

9 ■— W ezw anie w łaścicieli p rzedsięb iorstw  pod fiim ą:
a) Z akłady M echaniczne i O dlew nia M etali Faustyn  

i Synow ie w  P io trkow ie Tryb., ul. R eym onta nr 3.
b) Z akład  Rzeźniczy — Runge Em anuel w  Pabianicach, 

ul. M. K onopnickiej n r 12.
c) Ju liusz M antaj — p iekarn ia  — Pabianice, ul. M arii 

K onopnickiej n r 12.
do staw ien ia  się w  dnu 10 m arca 1954 r., o godz. 10-tej 
do w zięcia udziału w sporządzeniu  p ro tokołu  zdaw czo- 
odbiorczego p rzedsięb iorstw a.

CZĘSC I -  PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

Poz. 1.

UCHWAŁA N r 32/53 

z dnia 28 listopada 1953 r.

W ojew ódzka Rada N arodow a w Łodzi, po w ysłuchan iu  sp ra 
w ozdania z działalności przem ysłu terenow ego ,:a te ren ie  w o
jew ództw a łódzkiego oraz po przeprow adzonej dyskusji, 
stw ierdza  co następu je :

Zasad liczym zadaniem  Państw ow ego Przem ysłu T erenow e
go  oraz Przem ysłu Spółdzielczego je s t jak  najw iększy  jego 
udział w  pełnym  zaspakajan iu  potrzeb ludności m iast i w si 
w  zakresie  p rodukcji a rtyku łów  m asow ego spożycia i usług. 
W ym aga to e lastycznego  p lanow an ia p rodukcji i usług  by od
pow iadały  one potrzebom  św iata  p racy .

Rozbudow a drobnej w ytw órczości socja listycznej naszego 
te ren u  poszczycić się m oże osiągnięciam i, jak  i znacznym  
w zrostem  sieci punktów  usługow ych, w  szczególności dla 
obsługi wsi.

Mimo jednak  osiągnięć, ilość punktów  usługow ych  dla w si 
j m iast je s t jeszcze n iew ystarczająca , poniew aż, nie zasp ak a 
ja  w dalszym  ciągu sta le  rosnących  potrzeb  szerokich mas 
ludzi pracy.

D otychczasow e osiągnięcia  m ogłyby zyskać w yższy poziom, 
gdyby  P rezydia Rad N arodow ych w  w iększym  niż dotychczas 
stopniu  żyły zagadnieniam i rozw oju  d robnej w ytw órczości 
i usług.

D oniosła ro la w  te j dziedzinie, p rzypada kom isjom  drobnej 
w ytw órczości, do k tó rych  należy  kon tro la  działalności p rezy
diów  rad  narodow ych oraz analiza b łędów  i b raków  w p racy  
pionów  drobnej w ytw órczości -— sygnalizow anie prezydiom  
rad  narodow ych o w szystk ićh  w ystępu jących  trudnościach  na 
tym  odcinku, ze szczególnym  zw róceniem  uw agi na po trzehy  
w si oraz staw ian ie  k o n k re tnych  '.po stu la tów  pod adresem  
prezydiów .

W ychodząc z pow yższych założeń W ojew ódzka R ada N aro 
dow a p ostanaw ia  co następu je :

I .

Prezydium  W . R. N. zobow iązać do:

1. w zm ożenia sw ojej działalności na odcinku drobnej w y
tw órczości po przez udzielan ie  pełnego i skutecznego 
poparcia  pionom  organ izacy jnym  drobnej w ytw órczości ce-

• lem  zagw aran tow an ia  sta łego ich rozw oju w  spełnianiu  za
dań zaspaka jan ia  codziennych potrzeb ludności p racu jące j 
m iast i wsi,

2. spow odow ania ścisłe j w spó łp racy  W ydzia łu  Przem ysłu 
z W ydziałem  H andlu i W ojew ódzką K om isją P lanow ania 
G ospodarczego, celem  ściślejszego pow iązania apara tu  p ro 
dukcyjnego  z dystrybucy jnym , co pozw oli na dokładne 
opracow yw anie p lanów  produkcy jnych , opartych  na is to t
nych po trzebach  te renu  i pe łne  zaspaka jan ie  potrzeb  św iata 
p racy ,

3. zw rócenia uw agi na zagadnien ie  inw estycji' ze szczególnym  
uw zględnieniem  przebiegu prac inw estycy jnych  prow adzo
nych przez W ojew . Z arząd Przem ysłu T erenow ego M ateria
łów  B udow lanych, w  k tórym  procentow e w ykonan ie  p la
now anych inw estycji w  la tach  ub iegłych i roku bieżącym  
nasuw a w iele  zastrzeżeń tak  co do p lanow ania jak  i s a 
mego w ykonaw stw o,

4. op racow ania p ro jek tu  sieci punk tów  usługow ych w w ojew . 
łódzkim  uw zględnia jącego  pełne po trzeby  terenow e. P ro
jek t ten w inien  być następn ie  podstaw ą dla op racow yw a
n ia  szczegółow ych rocznych p lanów  organizow ania punk 
tów  usługow ych w  oparciu  o rea lne  możliw ości techniczne 
i m ateria łow e poszczególnych pionów . Szczegółow y plan  
o rgan izacji punktów  usługow ych przedłożony będzie W o
jew . Kom isji Lokalow ej, k tó ra  zabezpieczy jego  rea lizac ję  
odnośnie potrzeb  lokalow ych.

Przy opracow yw aniu  p ro jek tu  w inny  udzielić prezydiom  
pom ocy — po przez sw e w nioski i opin ie — K om isje D rob
nej w ytw órczości W RN, PRN i MRN,

5. opracow an ia  przez W ojew . Kom. P lanow ania G ospodarcze
go rea lnych  bilansów  surow ców  w tórnych  i odpadow ych 
w yn ika jących  z k ry tycznego  i pełnego rozeznania źródeł 
surow cow ych, m iejsca ich pow staw an ia  oraz potrzeb  za
kładów , k tó rych  p rodukcja  oparta  je s t o te  surow ce.
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II.

P rezydia Pow iatow ych i M iejskich  Rad N arodow ych zobo
w iązać do:

1. O bsadzenia refera tów  przem ysłu  przez odpow iednio  przy
gotow anych  pracow ników , gw aran tu jących  pełne w ykona
nie zadań  na odcinku d iobnej w ytw órczości, oraz udzie la
nia tym  referatom  pom ocy w w ykonaniu  tych  zadań.

2. W zm ożenia w spółpiacy  przez Prezydia z Kom isjam i Rad 
N arodow ych, a w szczególności na odcinku w spółpracy Ko
m isji D robnej W ytw órczości i K omisji H andlu  z referatam i 
przem ysłu  na odcinku zw iększenia sieci punk tów  usługo
w ych i pow iększenia w achlarza aso rtym entu  artyku łów  
m asow ego spożycia, ze szczególnym  uw zględnieniem  potrzeb 
wsi; op racow yw anie p ro jek tów  i usta len ie  potrzeb w inno 
się oabyw ać przy  czynnym  w spółudziale czynnika społecz
nego jak : o rgan izacje  m asow e w m iastach, Liga Kobiet, 
PZGS i GS, p rzedstaw icie le  św iata p racy  m iast i wsi, k tó 
rych w ypow iedzi będą cenną w skazów ką i w ytycznym i do 
dalszej p racy  na tym  odcinku.

3. Z w rócenia szczególnej uw agi na podniesien ie  term inow o
ści, jakości, rzetelności w ykonan ia  usług i e s te tyk i punk 
tów  usługow ych i p rzestrzegan ie  przez p u nk ty  usługow e 
obow iązujących cenników  poprzez s ta łe  przeprow adzanie  
kontro ii.

4. D okonyw ania p rzeg lądu  działalności p ionów  drobnej w y
tw órczości, przez rozpatryw an ie  kw arta lnych  spraw ozdań 
z w ykonaw stw a p lanów  sieci punktów  usługow ych, p roduk- 
cy jno-finahsow ych w ciągu p ierw szego m iesiąca po u p ły 
w ie każdego kw arta łu  spraw ozdaw czego.

5. M obilizow ania pionów  drobnej w ytw órczości do coraz 
w iększego stosow ania w  produkcji surow ców  w tórnych, 
odpadow ych i m iejscow ych, pow iększając w ten  sposób 
bazę surow cow ą.

6. C zęstego staw ian ia  zagadnień  drobnej w ytw órczości na po 
siedzeniach P rezydium  oraz sesjach  rad  celem  pełnego zro
zum ienia działalności gospodarczej — u jaw n ien ia  b łędów  
i n iedociągnięć, co pozw oli na term inow e podejm ow anie 
środków  zaradczych.

P rezydia  GRN i MRN (m iast nie stanow iących  pow iatów ) 
zobow iązuje się do dokonyw ania kon tro li zgodności pobie
ranych  przez punk ty  usługow e cen z obow iązującym i cenni
kam i.

III.

W ojew ódzki Zarząd P rzem ysłu T erenow ego, W ojew . Z arząd 
Przem. Teren. M ateria łów  B udow lanych, D elegatu ry  ZSP i Rz. 
Z w iązki Branżow e, W ojew ódzki Z w iązek Spółdzielni Inw ali
dów, CPLiA zobow iązać do:

1. U pow szechnienia w śród załóq ruchu  w spółzaw odnictw a 
indyw idualnego, zespołow ego, m iędzyzakładow ego i m ię- 
dzyspółdzielczego oraz rac jona liza to rs tw a  i w ynalazczości 
w oparciu  o p rzodujące m etody  Zw iązku R adzieckiego po
przez zorganizow anie k lubów  rac jona liza to rs tw a  zapew nia
ją c  im  należy te  w yposażenie  oraz fachow e k ierow nictw o.

2. W zm ożenia kon tro li jakości p rodukcji i usług, zw alczania 
ob jaw ów  brakoróbstw a i m arnotraw stw a.

3. R ozszerzania p rodukcji aso rtym en tów  m asow ego spożycia 
z surow ców  odpadow ych, w tó rnych  i m iejscow ych, p rze
strzegan ia  dyscypliny  aso rtym en tow ej.

4. W zm ożenia akcji szkolenia p rzyw arsztatow ego, ze szcze
gólnym  uw zględnieniem  szkolenia kob ie t przez o rganizow a
nie kursów  na szczeblu w ojew ództw a.

5. Z apew nien ia  na 'eży ty ch  w arunków  bytow ych  pracow nikom  
poprzez p lanow e i rów nom ierne w ykorzystan ie  k redy tów  
na BHP, zw iększenia udziału BHP w inw estyc jach  poza- 
lim itow ych.

6. Z w iększenia ak tyw ności sam orządu spółdzielczego przez 
odpow iednie szkolenie członków  Rad N adzorczych i Z arzą
dów p laców ek spółdzielczych.

7. P rzeanalizow ania zagadnien ia  usług  pod kątem  zm niej
szenia kosztów  w łasnych , a tym  sam ym  */o obniżenia cen 
za sw adczone usługi.

IV.

K om isję D robnej W ytw órczości W RN zobow iązać do k o n t
ro li rea lizac ji n in iejszej uchw ały .

W ojew ódzka Rada N arodow a podejn iu jąc  pow yższą uchw a
łę, m a na  w zględzie w zm ożenie p racy  n a  odcinku  d robne j

w ytw órczości, celem  w łaściw ego  zaspokojen ia  potrzeb św iata  
p racy  w naszym  w ojew ództw ie, a tym  sam ym realizac ji zało
żeń p lanu 6-cio letn iego  i w y tycznych  IX Plenum  KC PZPR.

Sekretarz Sesji Przewodniczący Sesji
M ałecka Stefania Karbowiak Jan

Poz. 2.

UCHWAŁA Nr 5/54 

W ojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 14 stycznia 1954 r.

S y tuacja  naszego w ojew ództw a, k tó re j dokładną ocenę dał 
nam  re fe ra t Przew odniczącego Prezydium  WRN, jak  i p rze
prow adzona na sesji dyskusja , w skazuje  w yraźnie , że u ję te  
w uchw ale F rezydium  z dnia 9 styczn ia  1954 r. zadania  na 
okres najb liższych  dw óch lat, są w yrazem  pełnego zrozum ie
nia IX Plenum  KC PZPR, zarów no dla w si polsk iej, jak  i dla 
tych  w szystk ich  odcinków  naszego życia gospodarczego, k tó 
re w inny w spółdziałać z lo ln ictw em  w zakresie  zapew nienia 
mu osiągnięcia  tych  efektów , k tó re  uzyskać p ragniem y przez 
przysp ieszen ie  w zrostu  p rodukcji ro lnej i hodow lanej.

S tw ierdzając, że w ykonanie w spom nianej uchw ały  w za
kreślonych  ram ach czasu je s t w pełni rea lne  i leży w g ran i
cach m ożliw ości te ren u  i że gw aran tam i tego  w ykonania  są 
zarów no w ypróbow ana od w ielu  la t pa trio tyczna  postaw a spo
łeczeństw a naszego w ojew ództw a, jak  i w arunki m iejscow e 
i zasoby  m ateria łow e terenu , W ojew ódzka R ada N arodow a 
zatw ierdza w spom nianą uchw ałę, jak o  całkow icie słuszną 
i odpow iadającą  liniom w ytycznym  i dy rek tyw om  IX Plenum, 
z tym , że Prezydium  W RN dokona w uchw ale zmian, w yn ika
jących  z is to tnych  p ropozycji sform ułow anych na dzisiejszej 
sesji.

Celem  zapew nien ia  najpełn ie jsze j m obilizacji m as p racu 
jących  i ap a ra tu  adm in istracy jnego  W ładzy Ludowej w okół 
tego w ielk iego zadania — W ojew ódzka Rada N arodow a po
stanaw ia  co następu je :
1. Zobow iązuje się w szystk ich  członków  WRN do zorganizo

w ania w term inie do końca m -ca stycznia br. zebrań sp ra
w ozdaw czych z dzisiejszej sesji w te ren ie  w ojew ództw a, 
celem  zapoznania spo łeczeństw a z konkre tnym i zadam am i 
p rzypadającym i w udziale zarów no w ojew ództw u w cało
ści, jak  i poszczególnym  pow iatom  w dziedzinie p rodukcji;

2. Z obow iązuje się K om isje W RN, aby  w term in ie  do 1 lu te 
go br. dostosow ały  sw e lego  i oczne p lan y  p racy  do now ych 
zadań, w y n ika jących  z uchw ały  Prezydium  W RN z dnia 
9 styczn ia  br., p rzy  czym  K om isje w inny mieć na uw adze 
synchronizow anie sw ych działań z term inam i ustalonym i 
w uchw ale;

3. U znając za słuszne w nioski Kom isji R olnictw a i Leśnictw a 
W RN  zobow iązać P rezydium  W RN do przeprow adzenia w 
term in ie  do dnia 1 kw ietn ia  1954 r. n arad  (zebrań) szkole
n iow ych  dla ogółu członków  Kom isji R olnictw a i Leśnictw a 
Rad N arodow ych w szystk ich  szczebli, w program ie k tórych 
należy  szczególnie uw zględnić m etody i sposoby realizacji 
uchw ały  Prezydium  w zakresie  p rodukcji ro lnej i hodow 
lanej;

4. Prezydia Rad terenow ych  zobow iązuje się do zw ołania se 
sji, na k tó rych  w inna być om ów iona uchw ała Prezydium  
W RN, jak  i zadan ia  dla danego pow iatu  lub gm iny w y ty 
czone dla tych  jednostek  terenow ych  w oparciu  o posta 
now ienia uchw ały  P rezydium  W RN oraz udzielen ia  jak  n a j
dalej idącej pom ocy Prezydiom  P ad  terenow ych przy 
opracow aniu  uchw ał, stanow iących  um iejscow ien ie  zadań 
zakreślonych  uchw ałą  P rezydium  W RN w ram ach pow ia
tów  i gmin.

K om isje zaś W RN do jak  najśc iśle jszego  pow iązania się 
z kom isjam i terenow ym i w  p racy  nad dostosow aniem  form 
i m etod działania w zakresie  rea lizac ji uchw ał prezydiów  
terenow ych  rad  narodow ych;

5. M asow e o rganizacje  społeczne: ZSCh, ZMP, LK, TW P i Ko
ła G ospodyń W iejsk ich  zobow iązuje się do m obilizacji n a j
szerszych m as w okół zadań, w yn ika jących  z uchw ały  Pre
zydium  i do tego, by uchw ały  te  s ta ły  się przedm iotem  
niesłabnącej uw agi i trosk i każdego człow ieka p racy  na 
wsi i w m ieście; —

6. P rezydium  W RN zobow iązuje się do przedk ładan ia  szcze
gółow ych półrocznych spraw ozdań  z przebiegu realizacji 
uchw ał pod ję tych  na dzisiejszej sesji

Sekretarz Sesji Przewodniczący Sesji
C iałkow ski Jan Paterka W ładysław
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Poz. 3.

UCHWAŁA Nr VI/42

z dnia 6 lu tego 1954 r.

Prezydium  W ojew ódzkiej R ady N arodow ej w Łodzi ustala 
n iżej podany  jedno lity  tek s t sw ej uchw ały  N r II/7 z dnia 9 
stycznia 1954 r. w spraw ie zadań w dziedzinie ro ln ictw a na 
okres 1954/1955 r. po uw zględnieniu  zm ian zaleconych  uchw a
łą  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w Łodzi N r 5/54 z dnia 14 
stycznia 1954 r. oraz zm ian i uzupełnień  w prow adzonych 
uchw ałą Prezydium  W RN N r IV/26 z dnia 19 stycznia 1954 r.

Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w Łodzi s tw ier
dza, iż do tychczasow a rea lizac ja  w ytycznych  Partii i Rządu 
pozw oliła osiągnąć w ciągu ub iegłych 9 la t szereg pow ażnych 
sukcesów  na odcinku rozw oju życia gospodarczego na teren ie  
w ojew ództw a łódzkiego.

Do osiągnięć w dziedzinie ro ln ictw a, k tóre  stanow i na jp o 
w ażniejszy  odcinek gospodarki w ojew ództw a należy:
a) przeprow adzenie  reform y rolnej, w w yn iku  k tó re j 55.000 

rodzin chłopskich zostało  nadzie lonych ziem ią, przy  czym 
stw orzono 31.000 sam odzielnych gospodarstw ' dla b. służ
by fo lw arcznej i chłopów  bezrolnych oraz 24.000 działek 
dodatkow ych dla chłopów  m ałorolnych,

b) zorganizow anie PGR-ów jak o  w zorów  now oczesnej w y- 
soko-p rodukcy jnej socja listycznej gospodark i ro lnej. Licz
ba tych  gospodarstw  w ynosi w chw ili obecnej 100,

c) zw iększenie w p rodukcji roślinnej pow ierzchni obsiew u 
pszenicy o 7%, zaś roślin  technicznych o 25%  w sto sun 
ku do zasiew ów  przedw ojennych , Pow ierzchnia upraw  
kon trak tow anych  w zrosła w  tym  czasie siedm iokrotn ie,

d) zorganizow anie 268 spółdzielń  p rodukcy jnych , k tó re  osią
g ają  średnio  o 20% w yższe plony niż gospodarka drobno- 
tow arow a,

e) p ięciokro tne zw iększenie zaopatrzen ia  w naw ozy sztucz
ne w stosunku  do r. 1939.

f) zorganizow anie 13 POM-ów i 190 GOM-ów, k tó re  pom a
g a ją  i u ła tw ia ją  rolnikow i upraw ę ziemi,

g) nie ty lko  w yrów nanie  w p rodukcji zw ierzęcej, mimo s tra t 
w o jennych  s ięgających  50% stanu  pogłow ia, lecz naw et 
przekroczenie  stanu pogłow ia trzody ch lew nej o 75% i p ię 
ciokro tne zw iększenie pogłow ia ow iec w stosunku  do ro 
ku 1939,

h) zm eliorow anie 7.000 ha gruntów  ornych  i 13.000 ha łąk  
i pastw isk,

i) zelek try fikow an ie  463 grom ad,
j) um ożliw ienie przesied len ia  się do w ojew ództw  zachodnich 

w ielu tysiącom  rodzin chłopskich.
Obok tych  n iew ątp liw ych  osiągnięć is tn ia ły  w naszej p ra 

cy  b łędy  i niedociągnięcia , k tó re  w p ływ ały  ham ująco  na uzy
skan ie  lepszych w yników , na jeszcze lepsze w ykorzystan ie  
rezerw , k tó re  pow odow ały , że p rodukcja  ro ln ictw a nie nadąża 
za rozw ojem  przem ysłu  i nie zaspokaja  rosnących potrzeb 
ludności.

Spośród zasadniczych niedom anań naszej do tychczasow ej 
p racy  należy  przede w szystk im  w skazać na  n astęp u jące :
a) nie u regulow aliśm y do końca praw  nadania  w łasności 

z ty tu łu  reform y ro lnej dla 7.557 gospodarstw ,
b) w p rodukcji roślinnej nie zdołaliśm y przekroczyć śred 

n ie j w ydajności z ha w gospodarce indyw idualnej w  po
rów naniu  z poziom em  przedw ojennym ,

c) w  produkcji hodow lanej nie popraw iliśm y jakości pogło
w ia bydła, czego dow odem  je s t jego  n iska  w ydajność 
m leka i n iedosta teczna  w aga.

G łów ną przyczyną tego  był n iedosta teczny  rozw ój bazy  p a 
szow ej, k tó ra  nie zapew niła dosta tecznej ilości karm y dla 
szybko  rosnącego  pogłow ia. Prezydium  W RN analizu jąc  do
tychczasow ą pracę, osiągn ięcia  i n iedociągnięcia  na odcinku 
ro ln ictw a oraz k ie ru jąc  się tro sk ą  o rea lizac ję  odpow iedzia l
n y ch  zadań  postaw ionych  w tezach  IX Plenum  KC PZPR 
stw ierdza, że w okresie  la t 1954— 1955 rozw ój ro ln ictw a w 
w ojew ództw ie łódzkim  pow inien  pójść przede w szystk im  w 
k ie ru n k u  podniesienia w ydajności z ha i zw iększenia p roduk
cy jności pogłow ia zw ierzęcego w oparciu  o rozw ijan ie  bazy 
paszow ej poprzez m eliorację, m echanizację  i s tosow anie n o 
w oczesnych  zabiegów  agro - i zoo technicznych

D la zapew nien ia  rea lizac ji ty ch  w ęzłow ych  zadań  P rezy
dium  W RN postanaw ia:

I. Z uw agi na  to, że w alk a  o chleb  je s t naczelnym  zada
n iem  pracu jącego  ch łopstw a w rea lizac ji so juszu  robo t
niczo-chłopskiego, należy  zw iększyć do roku 1956 zbiory 
4 zbóż w  stosunku do roku  1953 o 23%  w  tym  pszenicy 
o  48%  i ży ta  o  20%.

Ponadto  w tym  sam ym  czasie, dla po lepszenia bazy 
paszow ej i zw iększenia m ożliw ości surow cow ych  dla 
przem ysłu, nastąp i w zrost p rodukcji roślin  pastew nych  
o 30%, technicznych o 13% i ziem niaków  o 4%.

W zrost ten  nastąp i poprzez zw iększen ia  w ydajności 
z 1 ha i przez zm ianę w struk tu rze  zasiewów  a m iano
w icie:
1. W  zakresie  zm iany w struk tu rze  upraw  pow ierzchnia 

pod zasiew am i pszenicy  w yniesie w roku 1955 — 5,5%, 
roślin  technicznych  2,5% oraz pastew nych  12% w sto
sunku do ogólnej pow ierzchni zasianej i zasadzonej.

W  tym  celu W ydział R olnictw a i Leśnictw a P rezy
dium W RN:
a) przeprow adzi do dnia 1. 6. 1954 r. k o rek tę  re jon i

zacji upraw , a w szczególności roślin  o leistych  i in 
nych przem ysłow ych, uw zględnia jąc w yn ik i do
św iadczeń odm ianow ych i re jon izacy jnych ; m. in. 
len należy  rejonizow ać w gm inach o dostatecznym  
poziom ie w ód gruntow ych, ln iankę i rzodkiew  o lei
stą  lokalizow ać w pow iatach  południow ych, zaś Ka
pustę  ab isyńską przede w szystk im  w pow iatach: łę 
czyckim, łow ickim  i kutnow skim .

Pola nasienne dla p rodukcji nasion  roślin  pa
stew nych i poplonow ych obejm ą w r. 1954 n as tę 
pu jące a rea ły : strączkow ych pastew nych  gruboziar
n istych  29 200 ha, m otylkow ych drobnoziarnistych 
14.400 ha, łubinów  gorzkich 26.000 ha.

Pola nasienne m oty lkow ych  d robnoziarn istych  
zostaną zaopatrzone w 25% przez CN w nasiona 
koniczyn w olne od kan ianki i w 100% w saradelę.

A reały  obsiew u roślin  strączkow ych  zostaną 
obsiane w łasnym  nasieniem  gospodarstw  rolnych, 
a b rak i w ilości:

w yki ja re j — 200 t
peluszki •— 250 t
łubinu pastew nego  — 200 t

będą p o k try te  przez CN, k tó ra  w ystąp i o ich przy 
dział do w ładz cen tra lnych , s taw ia jąc  jednocześn ie  
do ich dyspozycji nasiona doczyszczone w  ilości:

300 t seradeli, 50 t koniczyny czerw onej, 10 t k o 
n iczyny  białej.

A reał obsiew u roślin  okopow ych p astew nych  zo
stan ie  zaopatrzony  w nasiona przez CN w roku 1954 
w  50%  poza burakam i, k tó re  dosł arczy CN przy
najm niej w  10% zapotrzebow ania.

Prezydia Rad N arodow ych  dopilnują, aby pozo
stałe  a rea ły  zosta ły  obsiane w 1954 r. w łasnym i na
sionam i gospodarstw  ro lnych  natom iast w  r. 1955 
CN zaopatrzy  w  burak i pastew ne w 20%, a inne — 
— w 100%.

Rozwój bazy paszow ej m usi być oparty  przede 
w szystkim  na zw iększeniu  areałów  poplonów  i mię- 
dzyplonów , co zostało przew idziane w  rozw oju  pól 
nasiennych .

A rea ł pól nasiennych  w  1955 r. będzie pow ięk
szony o 10% w stosunku  do obszaru w  r. 1954.

Jednocześn ie  CN obejm ie kon trak tac ją  i skupem  
z w olnych zasiew ów  w 100% nasiona koniczyn i lu 
cerny  i pełne zapotrzebow anie ich pok ry je  nasio 
nam i w olnym i od kanianki.

Na odcinku strączkow ych, pastew nych  g ruboziar
n is tych  k o n tra tak c ja  CN w roku  1955 obejm ie 15% 
a rea łu  pól nasiennych  poza łubinam i. Pola n as ien 
ne strączkow ych  zakon trak tow ane  przez CN bedy 
służy ły  do rep rodukcji odm ian strączkow ych. 
W  tym  celu  CN w ystąp i do w ładz cen tra lnych
0 przydział nasion  kw alifikow anych: w yk i ja re j
60 t, ozim ej 1 2 1, peluszki 75 t  i łub inu  pastew 
nego 80 t.

b) skoo rdynu je  akc ję  p ropagandow ą prow adzoną w śród 
chłopów  poprzez U pow szechnienie W iedzy Rolni
czej i T ow arzystw o W iedzy Pow szechnej, u s ta la 
jąc  tem aty p re lekcji i typu jąc  grom ady oraz zabez
pieczy pom oc fachow ą w spółdzieln iach  p ro d u k cy j
nych  i gospodarce indyw idualnej przez PO M -y
1 Państw ow ą Służbę Rolną,

c) dopilnuje przez osobisty  udział, ąby  Prezydia Pow ia
tow ych  i G m innych Rad N arodow ych n ie  dokony
w ały  m echanicznego rozdziału zadań  i zachow ały  
agrom inim um  przy  p lan tac jach  kon trak tow anych  
W roku  1954 i 1955,
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d) zabezpieczy przy uk ładan iu  p lanu w spółdzielniach 
produkcy jnych  na rok 1955 w zrost a rea łu  pod ro 
ślinam i technicznym i do 4,5% w r. 1954 i do 5,2% 
w r, 1955 pastew nych  do 18%, w r. 1955 w sto sun 
ku do ogólnej pow ierzchni zasianej i zasadzonej, 
kosztem  zm niejszenia pow ierzchni ży ta  i owsa,

e) dopilnuje, aby U pow szechnienie W iedzy Rolniczej 
położyło silny  nacisk  w program ie w ykładów  na 
zw iększenie zasiew ów  upraw  strączkow ych  na  na
siona i pastew nych  okopow ych,

f) przy  w spółudziale z WKPG i CN sko rygu je  b ilans 
nasienny  na  rok 1955 tak, aby  produkcja  pasz za
sadniczych pokry ła  p rzynajm niej 80% zapotrzebo
w ania b ia łka  i 100% pasz objętościow ych.

g) w ystąp i do Min. R olnictw a z w nioskiem  o zm ianę 
do tychczasow ych zam ienników  przy  zaliczaniu na
sion strączkow ych  i pastew nych  na poczet dostaw  
obow iązkow ych w sposób zachęcający  rolników  do 
szerszej up raw y  tych  roślin  na ziarno.

2. W ydajność z 1 ha  w zrośnie:

p szen icy z 12,0 q u; r. 1953 do 13,2 q U) 1954 r. do 14,2 q
żyta z 10,1 q łł łł łł 12,9 q 13,6 q
ję c z m ie n ia z 12,7 q ł* tt łł 13,6 q ■» *ł 14,2 q
o w sa z 13,3 q Ił f» 14,1 q s. ,, 14,8 q
z ie m n ia k ó w z 126 q >ł *ł ?ł 129 q *» łł 135 q
b u ra k ó w  c u k ro w y c h z 2 00  q ł> Jł Ił 207 q łł ł* 2 (4  q

poprzez stosow anie z iarna  kw alifikow anego i sadze
niaków , zw iększenie ilości naw ozów  i stosow anie no
w oczesnych zabiegów  agro technicznych.

W  tym  celu:
a) W ydzia ły  R olnictw a i Leśnictw a Prezydium  WRN 

i Prezydiów  PRN przy w spółudziale CN w y typu ją  
gospodarstw a nasienne spośród spółdzielni p roduk
cy jnych  i innych gospodarstw  poza PGR-ami, k tó
rych zadaniem  będzie p rodukow an ie  w la tach  1954 
do 1955 oryginałów  ow sa na  pow ierzchni 378 h a  
i ży ta  na pow ierzchni 400 ha,

b) CN zaopatrzy  w yzęj w y typow ane gospodarstw a w 
dosta teczną  ilość z iarna  siew nego w stopniu  elity,

c) Z arząd O kręgow y PGR dopilnuje w ysian ia  w go
spodarstw ach  nasiennych  zgodnie z p lanem  rocz
nym  supere lit, e lit i o ryginałów : ow sa na  pow ierz
chni 360 ha, jęczm ien ia  na pow ierzchni 360 ha, 
pszenicy  ja re j na  pow ierzchni 50 ha i ozim ej na 
pow ierzchni 650 ha  oraz ży ta  na pow ierzchni 2 ty 
siące ha,

d) W ydział R olnictw a i Leśn. Prezydium  WRN w spó l
nie z O kręgow ym  Zarz. PGR i CN dokona w o k re 
sie do 1. 3. 1954 r. analizy  gospodarstw  nasiennych  
i sk reśli z lis ty  te  gospodarstw a, k tóre  n ie posia
d ają  w arunków  produkcji nasion, a na  ich  m iejsce 
w y ty p u je  now e gospodarstw a,

e) W ydzia ły  R olnictw a i Leśn. P rezydiów  PRN usta lą  
p lany  nasienne d la  spółdzielń p rodukcy jnych  nie 
p row adzących  do tychczas rep rodukcji i zabezpie
czą im na p lanow ane a rea ły  nasiona  kw alifikow a
ne w stopniu  oryginału , bądź zastępcze w stopniu  
p ierw szego odsiew u,

f) W ydzia ły  R olnictw a i Leśn. Prezydium  W RN zo r
gan izu ją  indyw idualne gospodarstw a rep ro d u k cy j
ne do siew u oryginałów  zbóż ja ry ch  i ozim ych oraz 
podpiszą z nim i zobow iązania odnośnie produkcji 
tych  zbóż,

g) CN poprzez GS-y zaopatrzy  gospodarstw a rep ro 
dukcy jne  poza PGR-ami w z iarna siew ne w stopn iu  
o ryg inału  zgodnie z p lanem  nasiennym  i p lanem  
re jon izacji odmian.

h) P rezydia GRN u sta lą  im ienne w ykazy  gospodarstw  
ob ję tych  planem  w ym iany  sąsiedzk ie j oraz dopil
nu ją  w ym iany  nasion siew nych przez te gospodar
stw a na  z iam a  kw alifikow ane w gospodarstw ach  
rep rodukcy jnych  w term in ie  do 15 III. odnośnie 
zbóż jarych , a ozim ych do 30.VIII. każdego roku,

i) W ydzia ł R olnictw a i Leśnictw a Prezydium  W RN 
poprzez CN dążyć będzie do w yelim inow ania psze
n icy  odm iany „Eka", zastępu jąc  ją  „W ysokolitew - 
ką" sztyw nosłom ą, jęczm ienia ja rego  odm iany 
,,Ebro" zastępu jąc  go odm ianą „PZHR B row arny", 
ogran iczen ia  udziału  ży ta  odm iany „Zelandzkie" 
na korzyść odm iany  ,.Ludowe" lub „D ankow skie- 
se lekcy jne" ,

j) CN za pośrednictw em  GS-ów rozprow adzi sadze
niak i z nadw yżek  poza k o n trak tac ją  na te ren y  za
grożone rak iem  ziem niaczanym . D otyczy to  głów 
nie pow iatów : W ieluń, Radom sko, Łask. Piotrków ,

k) CN doprow adzi p lan tac ję  traw  nasiennych  w  1954 
roku do 500 ha, w 1955 r. do 1000 ha przy w zroście 
w ydajnośc i o 1,5 q z ha; p lan tac je  m oty lkow ych  g ru 
boziarn istych  pozostaną w r. 1955 na poziom ie roku 
1954. N atom iast w ydajność  w zrośnie z 1.7 q w roku 
1953 na  2 q w r. 1954 i na  2,2 q w r. 1955,

1) W ydział R olnictw a i Leśnictw a Prezydium  WRN 
zapew ni w iększy  rozw ój upraw  nasiennych  m oty l

kow ych d robnoziarn istych  ze w zględu na  zaw ar
tość w nich b ia łka  straw nego  i lepszy w spółczyn
nik rozm nażania, 

ł) W ydzia ł R olnictw a i Leśnictw a Prezydium  WRN 
w czasie w iosennej i jes iennej akcji siew nej będzie 
sk ładał Prezydium  W RN spraw ozdania  o realizacji 
p lanu dostaw  C entrali N asiennej, PGR-ów 
i W ZGS-ów odnośnie m ateria łu  siew nego kw alifi
kow anego  i sadzeniaków , szczególnie odm ian w-cze- 
snych  ziem niaków  jak : ,,Pierw iosnek ',1, ,.U nikat", 
,,Bem".

m) W ydział R olnictw a i Leśnictw a Prezydium  W RN 
w spóln ie  z W ydziałem  B udow nictw a przeprow adzi 
w 1954 i 1955 r. p rak tyczne pokazy budow y gno
jow ni i w łaściw ego p rzechow yw ania i w ykorzy
styw an ia  oborn ika co najm nej w 3-ch grom adach 
w każdej gm inie, 

n) W ydział R olnictw a i Leśnictw a Prezydium  W RN po
przez sw ój ap a ra t e ta tow y  i agronom ów  POM -ów 
oraz poprzez p re lekc je  UWR i TW P w prow adzi po
w szechne stosow anie podoryw ek pożniw nych na 
obszarze ca  520 tys. ha, orek przedzim ow ych na 
obszarze ca 510 ty s  ha, obsiew ów  siew nikiem  rzę
dow ym  ca 400 tys. ha oraz w apnow anie g leb 
kw aśnych  ca 35 tys. ha. Ponadto zastosu je  w n a j
szerszym  zakresie  siew  krzyżow y na  obszarze co 
najm niej 500 ha, kw adratow o-gniazdow e sadzenie 
z iem niaków  oraz g ranulow anie superfosfatu  py- 
Iastego,

o) Służba R olna Rad N arodow ych w prow adzi now e 
rośliny  zbożow e i przem ysłow e do upraw  polo- 
w ych w tych  grom adach, w  k tó rych  uprzednio  
by ły  prow adzone pokazow e dośw iadczenia z tym i 
roślinam i, aby  w 1955 r. osiągnąć a rea ł upraw y 
kukurydzy  na  ziarno 600 ha oraz roślin  o leistych 
jak : kapusta  ab isyńska, rzodkiew  oleista, krokosz 
i ln ianka przynajm nie j na pow ierzchni 2100 ha,

3. W  zakresie  zagospodarow ania odłogów  i w szelkich 
gruntów  n iezagospodarow anych  P rezydia GRN:
a) uporządku ją do dnia 1.II.1954 r, ew idencję  odłogów  

i grun tów  n iezagospodarow anych  przez porów nanie 
liczb spisu  ro lnego ze stanem  faktycznym  oraz 
system atyczn ie  będą ją  uzupełn iały ,

b) dokonają  przydziału  odłogów  n iezagospodarow a
nych dla użytkow ników  gw aran tu jących  pełne  ich 
zagospodarow anie w term in ie  do dnia 15 kw ietn ia  
1954 r. w czasie trw an ia  w iosennej akcji siew nej 
i do dn ia  i.V III.1954 r. p rzed  jes ienną  akcją  siew ną.

W  pierw szej kolejności należy dokonać przydziału  
dla spółdzielń p rodukcyjnych .
P rezydia Pow iatow ych Rad N arodow ych:
a) ocenią p racę  Prezydiów  G m innych Rad N arodo

w ych na  tym  odcinku dw a razy  w ciągu roku,
b) u sta lą  m ożliw ość zagospodarow ania odłogów  przez 

spółdzielnie p rodukcy jne  i zabezpieczą im pom oc 
ośrodków  m aszynow ych,

c) w razie niem ożności przydzielen ie  odłogów  spół
dzielniom  p rodukcy jnym  zorganizu ją  zespoły  upra
w ow e oraz zapew nią im pom oc agronom ów  POM -ów 
i Państw ow ej Służby Rolnej.

4. Pom oc sąsiedzka.
G m inne Rady N arodow e przeprow adzą analizę go
spodarstw  bezkonnych po trzebu jących  pom ocy są 
siedzk ie j przy  pom ocy sołtysów  1 ak tyw u  grom adz
kiego i do dn ia  15.11.54 r. o p racu ją  p lany  pom ocy są 
siedzkiej na ca ły  rok 1954. Przed każdą akc ją  p rze
an a lizu ją  je  i uzupełn ią  —  przed ak c ją  żniw ną do
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dnia  30.VI. a  p rzed  jes ienną do dn ia  5.IX. Prezydia 
GRN dop ilnu ją  praw id łow ego  opracow an ia  planów  
pom ocy sąsiedzkie j i będą kon tro low ać ich  realizację.

P rezydia GRN i G m inne R ady N arodow e opracu ją  
cenniki za p racę  w ykonaną w ram ach  pom ocy są 
siedzkiej do dn ia  1.111.54 r. P rezydia GRN pow iado
m ią o n ich w szystk ich  ko rzysta jących  i św iadczących 
pom oc sąsiedzką w  w iosennej kam panii do dnia
l.III., w żniw nej do 30.VI., w jes ienne j do 5.IX.
W  zakresie  w arzyw nic tw a i sadow nictw a:
a) W ydział B udow nictw a w porozum ieniu z ORZZ 

i W KPG zlokalizu je  te ren y  pod ogródki działkow e 
we w szystk ich  m iastach  na teren ie  w ojew ództw a 
do dn ia  15.111.1954 r.,

b) W ydział R olnictw a i Leśnictw a Prezydium  W RN 
rozszerzy upraw y  w pow iecie łódzkim  w  1954 r. 
do 600 ha, w 1955 do 670 ha, w pow iecie brzeziń
skim  w 1954 r. do 600 ha, w 1955 r. do 610 ha, 
w pow iecie łęczyckim  w 1954 r. do 1500 ha, w 1955 
roku do 1670 h a  i w pow iecie łaskim  w  1954 l. do 
600 h a  i w 1955 r. do 650 h a  poprzez rozszerzenie 
p lan tac ji kon trak tow ych  w p ionach CZHO i W CN  
i CNO i S,

c) CZHO i W  rozszerzy p lan tac ję  kon trak tow an ia  
ziem niaków  w czesnych w pow iecie łódzkim  i brze
zińskim  o 30%> w 1954 r. i o 40%  w 1955 oraz
0 20% w 1955 r. w pow. w ieluńskim  w  stosunku  do 
pow ierzchni kon trak tow ane j w 1953 r.,

d) CZHO i W  zabezpieczy całkow ity  odbiór m asy to 
w arow ej w dniach w ysypu  poprzez rozbudow ę 
m agazynów  i przechow alni ze środków  pozalimito- 
w ych, szczególnie w pow iatach : łęczyckim , sie
radzkim , łaskim  i piotrkow skim .

e) WZGS w spólnie z CZHO i W  oraz W ydziałem  Rol
nictw a i Leśnictw a Prezydium  W RN określi zapo
trzebow anie na m aszyny do w yrobu  doniczek to r
fow ych i złoży je do W ydzia łu  P rzem ysłu do dnia 
15.11.1954 r„

f) W ydzia ł Przem yślu Prezydium  W RN uruchom i 
w  zak ładach  przem ysłu drobnego produkcje  m a
szyn do w ytłaczania  doniczek torfow ych,

g) CNO i S w 1955 r. zw iększy udział kon trak tac ji w a
rzyw  na nasiona w spółdzieln iach produkcy jnych  
do 30%, .

h) W ydzia ł Rolnictw a i Leśn. Prezydium  WRN dopil
nuje , aby  w p lanach  gospodarczych spółdzielń  p ro 
dukcy jnych  n a  teren ie  pow iatu  łódzkiego i brzeziń
skiego a rea ł upraw  w arzyw  w zrósł w 1955 r. do 
1,5% pow ierzchni zasianej i zasadzonej,

i) WKPG opracu je  w y tyczne d!a rozw oju  sadow ni
ctw a w spółdzielniach produkcy jnych  do dnia 
30.VI.54 r. ze szczególnym  uw zględnieniem  pow ia
tów  pod  w zględem  nasadzeń  na jbardzie j zacofa
nych, jak : Łęczyca, Sieradz, Łask, P io trków  i Ra
domsko,

j) CNO i S rozprow adzi w la lach  1954 i 1955 po 
200 000 sztuk drzew  ow ocow ych, uw zględnia jąc 
pow iaty : Łęczyca, Sieradz, Łask, P io trków  i Ra
domsko,

k) W ydział R olnictw a i Leśn. Prezydium  W’RN w y stą 
pi do Min. Finansów  poprzez Min. R olnictw a, aby  
gospodarstw a posiadające  do 50 szt. drzew  ow oco
w ych zw olniono z podatku  specja lnego  z uw agi na 

• słaby  rozw ój sadow nictw a i is tn ie jące  zacofanie 
w ojew . łócizkiego „na tym  odcinku (1,5 drzew ka na
1 m ieszkańca),

1) Prezydia Pow. i M iejskich  Rad N arodow ych  w  Ło
dzi, Pabianicach, Zgierzu, Tom aszow ie, P iotrkow ie, 
S ieradzu, K utnie, Łęczycy i W ielun iu  p rzeanalizu ją  
do dnia 30.V.54 r. w porozum ieniu z zakładam i 
przem ysłow ym i m ożliw ości w y korzystan ia  energ ii 
ciep lnej do upraw  szklarniow ych, 

i. Z adrzew ienia.
W ojew ódzka K om isja Z adrzew ień określi do dnia 

20.11.54 r. zadan ia  w zak res ie  zadrzew ień, a W ydział 
Roin. i Leśn. Prezydium  W RN w zakresie  za le s;eń. 
N astępn ie  do 28.11.54 r. jednostk i te  u sta lą  i uzgodnią 
z w ykonaw cam i p ro jek tow ane  zadania na  rok  1954— 
1955, uw zg lędn ia jąc m ożliw ości techniczne i finanso
w e w v k o raw ró w  oraz położą szczególny nacisk  na 
jak  n a i’iczn iejszy  w nich udział społeczeństw a.

K om isja Z adrzew ień oraz W ydzia ł Roln. i Leśn. 
P rezydium  W RN przy opracow aniu  zadań  dopilnuje:
a) zw iększenia za lesień  i zadrzew ień  nieużytków , za

g rażających  sąsiednim  gruntom  rolnym ,

b) bezw zględnego zachow ania is tn ie jących  i w prow a
dzenia dodatkow ych  zadrzew ień ochronnych n a  te 
renach okala jących  źródła, staw y natu ra lne , obrze
ża rzek,

c) zadrzew ien ia  przy ściekach w odnych, stokach  dolin 
i nadbrzeżach a takow anych  nurtem ,

d) zabezpieczenia i zad rzew ien ia  w ydm  piaszczystych,
e) zabezpieczenia przez ochronne zadrzew ienie od 

dalszej erozji daw nych żw irow isk, w ykopów , do
łów i w szelk ich  innych  uszkodzeń u rodzajnej po
w ierzchni ziemi,

f) zadrzew ienia szczytów  pagórków  celem  zatrzym y
w ania zapasów  w ody opadow ej, aby w ten  sposób 
przeciw działać erozji w odnej,

g) zadrzew ienia m okradeł drzew am i silnie transp iru- 
jącym i (np. olchą), aby  w  ten  sposób zw iększyć 
w ilgotność pow ietrza,

h) zadrzew iania osiedli narażonych  na siln iejsze dzia
łan ie  w iatrów  i n iebezpieczeństw o przenoszenia się 
pożarów  (w ysadzanie topoli).
W  zadrzew ieniach położyć należy nacisk  na lipę 

drobnoiistną i m orwę. G atunek  ten  (morwa) w inien  
być rów nież propagow any przy  zak ładan iu  żyw opło
tów okala jących  gospodarstw a. Zw iększy to  dochodo
w ość ro ln ictw a i zatrudni ro ln ików  w okresach 
o m niejszym  natężen iu  prac rolnych.

W ydział R olnictw a i Leśnictw a Prezydium  WRN 
w porozum ieniu z W ydziałem  Przem ysłu Prezydium  
W RN opracu je  do dnia 15.IV.54 r re jon izację  zadrze
w ień m orw y białej.

7. O chrona roślin.
Służba ochrony roślin  zabezpieczy upraw y  zbóż, 

rzepaku, lnu, drzew  ow ocow ych i p rzygo tu je  akcję  
przeciw stonkow ą w la tach  1954— 1955.
a) Zboża upraw ne należy  zabezpieczyć drogą, zap ra 

w ian ia  ziarna siew nego w ilości:
pszenicy n a  obsiew  42.000 h a  w  1954 i 45.000 ha  

w 1955 r.
jęczm ienia na  obsiew  9.000 h a  w 1954 i 10.00 5 ha 

w 1955 r.
ży ta  n a  obsiew  2.000 w 1954 i 2.500 h a  w  1955 r. 
Z apraw ian ie  z iarna  odbyw ać się będzie w punk
tach  zapraw ian ia  w liczbie 540, w G m innych Spół
dzielniach rozprow adzających  nasiona  kw alifiko
w ane, w m ają tkach  PGR-ów i spółdzieln iach p ro 
dukcyjnych . Do zapraw ian ia  z ia rna  siew nego ro ln i
cy p rzystąp ią  na  dw a tygodnie  przed siew am i i z a 
kończą do ukończen ia  siewu.
Z aopatrzenie PZGS-ów i GS-ów odbędzie się 
w m -cu styczniu  w rozm iarach zabezpieczających 
ilość nasion przew idzianych do zapraw y. N adzór 
nad  zaopatrzen iem  i p rzebiegiem  zapraw ian ia  roz
toczą P rezydia  Pow. i Gm. Rad N arodow ych.

b) O chrona roślin  o le istych  obejm ie zw alczanie szkod
ników : słodyszka rzepakow ego i pchełek  ziem nych 
oraz w cio rnas tka  n a  lnie. O chrona ta  ońejm ie od
nośnie rzepaku 3.000 h a  w 1954 r. i 5.000 ha w  1955 
roku, lnu 230 h a  w 1954 r. i 450 h a  w 1955 roku. 
Środki chem iczne do zw alczania tych  szkodników  
dostarczą przedsięb io rstw a k o n trak tu jące  (cukrow 
nie, P rzedsięb iorstw o Skupu Surow ców  W łókn.) 
w  term inie do 28 11.54 r. do punk tów  skupu i GS-ów. 
N iezbędną ap a ra tu rę  p lecakow ą i m otorow ą do 
starczą  Państw ow e i G m inne O środki M aszynow e. 
P rezydia Pow iatow ych Rad N arodow ych  dopilnu ją  
p rzygo tow an ia  całe j ap a ra tu ry  opryskow ej P JM -ów 
i GOM -ów celem  użycia  je j w  akcji ochrony  sadów  
do 1.II.1954 r., w  pozostałych do 1.111.54 r. poprzez 
s ta łą  kontro lę .

c) Prezydia Pow iatow ych i G m innych Rad N arodo
w ych zorgan izu ją  nadzór nad  akcją  oraz. złożą 
spraw ozdania z w ykonan ia  akc ji do Prezydiów
w yższego szczebla do dn ia  1.V I.1954 r. i do dnia 
1.VI.55 r.

d) O chrona drzew  ow ocow ych i w arzyw  obejm ie za
biegi m echaniczne i chem iczne w ilości:
1.200 000 sztuk drzew  w 1954 r. i
1.500 000 sztuk drzew  w 1955 r.
O prysk i zim ow e i le tn ie  obejm ą:
2C0.000 sztuk  drzew  w  r. 1954 i
300.000 sztuk  drzew  w r. 1955.
Zabiegam i chem icznym i należy  ob jąć  przede w szy- 
k im  pow iaty : Łask, Łowicz, Łódź, Sieradz, R aw a
Maz., zaś m echanicznym  pow iaty : P iotrków , Ra
dom sko, Brzeziny i K utno.
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e) PZGS-y i GS-y zaopatrzą  się w odpow iednią ilość 
i aso rtym en t środków  chem icznych do w ykonania  
zabiegów  w  term in ie  do końca stycznia. N iezbędną 
ap a ra tu rę  p rzygo tu ją  POM -y i GOM -y.

f) A k c ją  p rzeciw stonkow ą należy  objąć cały  a rea ł 
up raw  ziem niaczanych, tzn. ca 200.000 ha  i podej- • 
m ow ać działanie zgodnie z uchw ałam i Prezydium  
WRN z roku 1953. '  I

8) M echanizacja. |
a) E kspozytura W oj. POM w ykorzysta  is tn ie jący  park  I 

m aszynow y do prac polow ych, aby  procen t w yko- i 
rzystan ia  ciągników  do prac  polow ych w zrósł j 
z 65%  do 85%  w roku 1955 oraz

b) zabezpieczy sw ym  park iem  m aszynow ym  w yko
nanie m echanicznej up raw y  zm eliorow anych łąk  na 
obszarze 1500 h a  w 1954 r. i 2000 ha  w roku 1955 
i zbiór z nasiennych  p lan tac ji traw  będących  w za
rządzie W ZW M  na obszarze 25 ha w r. 1954 i 40 ha 
w r. 1955.

cj E kspozytura W oj. POM dla zabezpieczenia rów no
m ierności w rozm ieszczeniu m aszyn ro ln iczych do
kona analizy  i przesunięć is tn iejącego  p arku  m a
szynow ego w ośrodek  m aszynow y GOM  i POM 
w term in ie  do dnia 1 .III. 1954 r.
WZGS w yrem on tu je  i uruchom i w szystk ie  m aszy
ny  czyszczące, obecnie zdekom pletow ane, zna jdu 
jące  się w G S-ach w term in ie  do dnia 1.VIII.1954 r. 
i złoży P rezydium  W RN spraw ozdanie  o w ykona
niu zadania  do 15.V III.1954 r.

d) Prezydia GRN dostarczą plan kolejności om łotów  
GOM -ów do  dnia 15.VII.1954 r. GOM -y zabezpieczą 
do dnia l.V iI.54 r. pe łną  gotow ość techniczną 
w szystk ich  m łocarni uznanych  przez P rezydia PRN 
za n iezbędne do akcji om łotow ej.
P rezydia G m innych Rad N arodow ych  zew idencjo 
n u ją  silniki do rem ontu  zna jdu jące  się na teren ie  
gm iny i dopilnu ją  zabezpieczenia- pe łnej ich go to 
w ości techncznej do dnia 1.VII.54 r.

9. E lektryfikacja.
a | Łódzkie P-zeds. E lektr. R olnictw a przeprow adzi 

w roku 1954 e lek try fik ac ję  51 grom ad w pow iatach: 
Radom sko, Piotrków , Łask, S ieradz i K utno o be j
m ując w te j liczbie 14 spółdzielni produkcyjnych ,
8 PGR-ów i 29 grom ad indyw idualnych.

b) P rezydia GRN zm obilizują za in teresow anych  ch ło
pów do udzielenia pom ocy przy pracach  e lek try 
fikacy jnych  poprzez dostarczen ie  podw ód, kopanie 
dołów itp. Pomoc ta um ożliw i zaoszczędzenie 250.000 
zł, co spow oduje dodatkow e zelek try fikow an ie  
100 zagród.

II. W  dziedzinie p rodukcji zw ierzęcej naczelnym  zadaniem  
je s t popraw a jakości i p rodukcy jności pogłow ia bydła. 
T rzody ch lew nej należy  osiągnąć w 1954 roku  593 tys. 
sztuk i 600 tys. sztuk w  1955 r. oraz ow iec 346 tys. 
sztuk.

Szczególnie należy zw rócić uw agę na  podniesienie 
p rodukcji m leka, k tó ra  w zrośnie z 1430 litrów  od 1 k ro 
wy w r. 1953 do 1500 litrów  w 1954 r. i 1600 litrów  
w 1955 r. P rzeciętna w ydajność  w ełny  od 1 ow cy w zro
śn ie  z 1,5 kg w 1953 r. do 1,7 kq w 1955 r., ti. w ięcej 
o 5°/o. ' I

S tan  pogłow ia bydła w  spółdzieln iach  produkcy jnych  j 
w 1955 r. w zrośnie w zakresie  obsady  bydła do 18 sztuk I 
na  100 ha, trzody  do 27 sztuk  na 100 ha i ow iec do i 
12 sztuk  na 100 ha.

W ydajność  m leka w zrośnie z 1900 litrów  do 2000 ! 
litrn-u w J9 5 5  r .; w ydajność  w ełny  w zrośnie z 2,2 kg I 
w 1953 r. do 2,3 kg w 1954 r. i do 2,5 kg w 1955 r. !
1. Dla w ykonan ia  tych  zadań: j

a) W ydział R olnictw a i Leśnictw a Prezydium  W RN ' 
zw iększy ilość punktów  kopu lacy jnych  buhajów
z 2648 w roku 1953 do 3000 w roku  1954 i do 3400 
w roku 1955, knurów  z 1502 w r. 1953 do 1600 w r. 
1955, tryków  z ! 174 w r. 1953 do 1900 w  r. 1954 | 
i do 2310 w r. 1955.

b) W ydział R olnictw a i Leśnictwa Prezydium  W RN 
zako n trak tu je  w roku 1954 poprzez jednostk i kon
trak tu jące  w gospodarce indyw idualnej i spółdziel
n iach  p rodukcy jnych  2500 cieliczek, 1000 ja łó w ek ,. 
460 buhajów i 600 tryków  i rozprow adzi je  na 
punk ty  k opu lacy jne  oraz do gospodarstw  m ało-
i średnioro lnych .
Plan w 1955 r. w k o n trak tac ji podniesie  się o 20%.

c) Dla popraw ien ia  w artośc i uży tkow ej zw ierzą t go
spodarsk ich  i podniesien ia  hodow li zarodow ej na
leży objąć hodow lą trzyk ro tn ie  w iększą ilość krów  
i m acior w  stosunku  do 1953 r K ontrolą uży tkow o
ści należy przede w szystk im  objąć spółdzieln ie p ro 
dukcy jne  i PGR-ry oraz najlepsze  sztuki w  gospo
darstw ach  indyw idualnych, g łów nie w  pow iatach: 
Kutno, Łęczyca, Piotrków , Sieradz, Łask, częściow o 
Łódź.

d) W  pow iatach: K utno, Łęczyca, Brzeziny, częściow o 
Piotrków  i Łask oraz w  re jonach  m iast p rzem ysło
w ych  Łodzi, Zgierza, Pabianic i Tom aszow a, w y k a
zu jących  olbrzym ie zapotrzebow anie na m leko dla 
k lasy  robotniczej — rozw inąć przede w szystkim  
p rodukcję  m leka przy rów noczesnym  w zroście s ta 
nu liczbow ego pogłow ia.

e) W ydział R olnictw a i Leśnictw a Prez. W RN w spól
nie z Zarz. Okr. PGR i W ZW  dla popraw ien ia  stanu 
jakościow ego bydła zorganizu je  w PGR-ach w 1954 r. 
i  w 1955 r. obory  zarodow e, w tym ; dw ie rasy  ni- 
z inno-czarńo-białej w pow iatach: Łęczyca, Łowicz 
oraz w Insty tucie  Z ootechniki w Rososze jedną  obo
rę  rasy  czerw ono-polsk iej i doprow adzi stan  obór 
zarodow ych na te ren ie  w ojew ództw a w 1955 r. do 
liczby 6 z obsadą 180 krów  zap isanych  do gospodar
skich  ksiąy zw ierząt zarodow ych. Dla dalszej p o p ra 
w y pogłow ia oraz rep rodukcji m ateria łu  hodow la
nego doprow adzi stan  ferm  rep rodukcy jnych  w 
PGR-ach i w spółdzieln iach p rodukcy jnych  w 1954 r. 
do 8-miu i w 1955 r. do 12-tu z planem  odchow u 
w 1954 r. 90 buhajów , zaś w  1955 r. 130 buhajów .

W ydzia ł R olnictw a i Leśnictw a Prezydium  WRN 
zorgan izu je  do roku 1955 3 ferm y rep rodukcy jne  
trzody ch lew nej rasy  w ie lk ie j-b ia łe j w PGR-ach 
(stacje se lekcji roślin) oraz 4 ferm y rep rodukcy jne  
trzody  ch lew nej w spółdzieln iach  p rodukcy jnych  w  
pow iatach: Sieradz, Radom sko, Łask i Łowicz, Pięć 
ferm rep rodukcy jnych  rasy  k ra jow ej d ługow ełnistej 
(łowickiej) w pow iatach : Sieradz, Radom sko, S k ier

niew ice i Łowicz.
f) Prezydia P ow iatow ych Rad N arodow ych zlikw i

du ją  vaca ty  w służbie zootechnicznej do dnia 1. III. 
1954 r. poprzez zaangażow anie fachow ców  p racu ją 
cych w innych  dziedzinach gospodark i narodow ej 
oraz w y ty p u ją  do dnia 1. 3. 1954 r. i przeszkolą do 
dnia 30. 6. 1954 r. przodow ników  hodow lanych  na 
ku rsach  szkoleniow ych

g) W oj. Zarz. W eter. w espół z Zarz. O kr. PGR rozsze
rzy działalność stac ji insem inacy jnej przez zw ięk
szenie punktów  sztucznej insem inacji w roku 1954 
do 61, obejm ując  pow iaty : brzeziński, łaski, łęczy
cki, łow icki, łódzki, kutnow ski, p io trkow sk i i sk ie r
n iew icki oraz w  r, 1955 ao 110, obejm ując pow iaty  
raw sko-m azow iecki, radom szczański, sieradzki i w ie
luński.

h) W ojew  Zarz. W eter. przeprow adzi lu s trac ję  zagród 
w w ytypow anych  grom adach przez Prezydia Pow. 
i G m innych Rad N arodow ych. K ażdy pracow nik 
służby w et. przejdzie w y typow aną  grom adę, doko
nu jąc  przeglądu w szystk ich  zagród, a w szczegól
ności pom ieszczeń zw ierzęcych, zw ierząt oraz ba
zy paszow ej, udzie la jąc  na m iejscu  porad  i w ska
zań odnośnie pro filak tyk i w eterynarii, higieny i ży
w ienia w term inie do 1 .6 . 1954 r. w  p ierw szym  rzu
cie oraz do 1. XI. 1954 r. w drugim  rzucier

i) W oj. Zarz. W eter. zorgan izu je  i uruchom i do dnia 
20. 1. 1954 r. 11 podpunktów  w ete rynarii celem 
uspraw nien ia  i w zm ożenia opieki w eter. w teren ie  
oraz zw iększy ilość P aństw ow ych  Zakł. Leczniczych 
dla zw ierząt w ciągu  1954 r. do 78, u rucham iając  je 
w pow iatach : Brzeziny, Łask, Łęczyca, Łowicz, Ra
w a Maz.. W ieluń oraz w ciągu 1955 r. do 100, tw o
rząc zak łady  w pow iatach : Kutno, Łódź, Piotrków , 
Radom sko, Rawa Maz., Sieradz, Skierniew ice.

j) Służba W eter. przeprow adzi w e w szystk ich  pow ia
tach  w ojew . łódzkiego m asow e szczepienie św iń 
przeciw ko różycy przez 3 razy  w ciągu roku 1954 
w odstępach  3-m iesięcznych od m arca, czerw ba 
i w rześnia. Szczepienia przeprow adzone przy uży 
ciu szczepionki n iezjad liw ej, obejm ow ać będą w  każ
dym  pow iecie 90% pogłow ia podstaw ow ego w la54 
roku  i 100% w 1955 r. W  w yniku  szczepień upadki 
św iń na różycę w roku 1955 zm niejsz* się p rzynaj- 
n iej o 50%.

k) Służba W eter. p rzeprow adzi m asow e szczepienia 
drobiu  przeciw ko pom orom , obejm ując  40%  pogło-
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w ia podstaw ow ego w każdym  pow iecie w 1954 r. 
i 80°/ o w 1955 r.

1) Służba W eter. przeprow adzi p lanow e zw alczanie 
jałow ości k rów  n a  obszarze w ojew ództw a, obejm u
jąc  leczeniem  w 1954 r. 2600 krów  i w 1955 r. 5200 
krów . Leczenie to przeprow adzi służba w eter. dla 
spółdzielń p rodukcy jnych  i indyw idualnych  gospo
darstw  chłopskich bezpłatnie.

ł) Służba W eter. otoczy opieką w e te ry n a ry jn ą  stac je  
kopu lacy jne  na w ojew ództw o przez:
a) badan ie  w szystk ich  uznanych  buhajów  w k ie 

runku  chorób zaraźliw ych i hodow lanych  oraz ży 
w otności nasienia,

b) szczepienia ochronne w p ierw szej kolejności 
w szystk ich  uznanych  knurów ,

t ) badanie w szystk ich  ogierów  uznanych odnośnie 
chorób zaraźliw ych i trzeb ien ie  ogierów  nieuzna- 
nych w obow iązu jących  term inach.

m) Służba W eter. p rzeprow adzi dw a razy  do roku j  
szczegółow e przeg lądy  inw en tarza  żyw ego w e | 
w szystk ich  spó łdzieln iach  p rodukcy jnych  w o je
w ództw a w term inach do dnia 1. 4. 54 r. i do dm a !
1. 4. 55 r. oraz do dnia 1. 12. 54 r. i do dn ia  1. 12.
55 r. n iezależnie od com iesięcznych przeglądów  
inspekcy jno-instruk tażow ych .

n) Państw ow y Z akład  U bezpieczeń w inien  dążyć \ 
do objęcia ubezpieczeniem  całego pogłow ia koni j 
i byd ła  oraz rozw inąć kam panię  propagandow ą ! 
w zakresie  ubezpieczenia trzody  chlew nej poprzez ! 
uśw iadom ienie indyw idualnych gospodarstw  o ko- j 
rzyściaclr w yn ika jących  z ubezpieczenia tak, by 1 
z do tychczasow ego l°/o stanu  ubezpieczonego po- I ' 
g łow ią do jść  przynajm niej do 10°/o w 1954 r. i do i 
20°/o w 1955 r.

o) Pow iatow i Inspek torzy  PZU oraz pow iatow i lekarze 
w et. p rzynajm niej raz na  kw arta ł sk ładać będą Pre- 1 
zyaiom  PRN spraw ozdania ze sw ej działalności na 
odcinku hodow lanym .

Baza paszow a.
a) W ydział R olnictw a i Leśnictw a Prezydium  WRN dla 

w yrów nan ia n iedoborów  w białku, w yn ikających  
z n iedostatecznych  ilości pasz w ysoko-białkow ych, 
zw iększy a rea ł upraw  p astew nych  w 1954 r. do 101,6 
tys. h a  i w 1955 r. od 110,5 tys. ha  oraz a rea ł po- 
plonów  o 30 tys. ha  w 1955 r.,

b) w prow adzi taśm y zielone ccnajinn ie j w 30 spół 
dzielniach,

c) rozpow szechni akc ję  kiszenia pasz poprzez zo rgan i
zow anie pokazów  przynajm niej w jed n e j grom adzie 
każdej gminy,

d) w ystąp i do M in. R olnictw a o przydział 10.000 ha 
łąk  w w ojew ództw ach  zachodnich celem  s ta łe j eks 
p loa tac ji przez ro ln ików  w ojew ództw a łódzkiego,

e) zorganizu je  w spólnie z W ydzia łem  Budow nictw a 
pokazy budow y silosów  w każdej gm inie po jed- - 
nym,

f) rozpow szechni poprzez p re lek c je  UWR i TW P w ła
ściw e zagospodarow ania i p ie lęgnację  użytków  zie
lonych tj. łąk  81.000 ha  i pastw isk  104.000 ha, w ła
ściw y sprzęt siana w najko rzystn ie jszych  term inach 
i suszenie go n a  rusztow aniach  oraz oczyszczanie 
pastw isk  sposobem  gospodarczym .

g) W ZW M  zabezpieczy organ izacy jn ie  (dokum enta
cja, nadzór techniczny, zaopatrzen ie  m ateriałow e) 
możliw ość rozszerzen ia  zakresu  robót inw estycy j
nych o zw iększony udział za in teresow anych , który  
w rośnie 'w  roku 1954 o 25n/» i w r. 1955 o 65°/o. Za
bezpieczy nadzór techniczny  i zaopatrzen ie  w m a
te ria ły  dla robót konserw acy jnych , p rzeprow adza
nych poza p lanam i w ram ach społecznej akcji m e
lio racy jnej przez P rezydia Rad N arodow ych, za
pew ni sta łą  konserw ację  w ykonanych  urządzeń m e
lio racy jnych , obejm ując  nią całkow ity  a rea ł zinelio- j 
row anych  użytków  ro lnych  w ym agających  zabie
gów konserw acy jnych  tj. ca 135.000 ha  gruntów  
ornych  oraz ca 22.000 ha łąk  i pastw isk  ze specja l
nym  uw zględnieniem  pow iatów : ku tnow skiego  i ło
w ickiego w  zakresie  gruntów  ornych, a radom 
szczańskiego i w ieluńskiego w zakresie  łąk  i pa
stw isk . Zabezpieczy w zrost bazy paszow ej na  od
cinku trw ałych  użytków  zielonych na  sku tek  m elio
racji i zagospodarow ania z 5.600 ha łąk  o pełnej

ku ltu rze  ob jętych  zabiegam i służby m elio racy jnej 
w r. 1953 do 10.490 ha  w r. 1954 i do 16.000 ha  w  ro 
ku  1955.

h) W 1W M  rozw inie w la tach  1954— 1955 akc ję  p ropa
gandow ą i uśw iadam iającą  o potrzebie i korzyściach  
p łynących  z zabiegów  m echanicznych (usuw anie za- 
krzaczeń, rów nanie  pow ierzchni) i naw ożenia n a 
turalnego  trw ałych  użytków  zielonych, dążąc dc 
objęcia tym i zabiegam i p ielęgnacy jnym i obszarów :

4.500 h a  w r. 1954 i
5.500 ha  w r. 1955.

Pow yższa ak c ja  będzie rea lizow ana w drodze w y 
g łaszan ia  pogadanek  przez Służbę Ł ąkarską Rej. 
Kier. Robót W odno-M el. w ilości 2—3 pogadanek 
na jednego  agrotechnika.

i) W ZW M  zabezpieczy i rozprow adzi naw ozy sztucz
ne, a szczególne kain it na p ie lęgnację  zm eliorow a
nych i zagospodarow anych  łąk  na  obszarze:

7.500 ha  w r. 1954 i
10.500 ha w r 1955.

j) Prezydia PRN zapew nią na leży tą  jakościow o obsa
dę refera tów  w odno-praw nych, n iezbędnych do 
p row adzenia  rac jonalnej gospodark i, w odą, w d ro 
dze sk ruou la tnej i system atycznej re je s tra c ji om z 
kon tro li up raw nień  w odnych. Przy zatw ierdzan ia  
zanalizu ją  p lany  robót m elio racy jnych  w spółdziel
niach p rodukcyjnych  pod katom  m ożliw ości uzyska
nia w ym aganego w robotach  udziału  za in tereso
w anych.

k) P rezydia PRN i P rezydia GRN w porozum ieniu z re- 
jenow ym i k ierow nictw am i robót w odno-m elioracyj
nych usp raw nią  organizację  społecznej akcji m elio
racy jnej p rzy  zabezpieczeniu odpow iedniej w yso
kości ustaw ow ych  św iadczeń w  natu rze  oraz mobi
lizację na jszerszych  m as chłopskich  przy  udziale 
o rganizacji społeczno-politycznych.

1) WKPG opracu je  i uzgodni z poszczególnym i reso r
tam i założenia gospodarcze do p ro jek tu  rolniczego 
w ykorzystan ia  ścieków  m iejskich  i m elio racy jnego  
zagospodarow ania doliny  N eru.

ł) WZGS uspraw ni o rgan izację  ek sp loatac ji złóż tor
fow ych że specjalnym  uw zględnieniem  poeksp loa
tacy jnego  zagospodarow ania torfow isk  dla um ożli
w ienia  ich rolniczego w ykorzystan ia , zaś WZWM  
złoży infom ację w Prezydium  W RN w I kw artale  
każdego roku o przebiegu tej akcji

III. U rządzenia rolne.
a) WZUR w yda dokum enty  n adan ia  p raw a w łasności 

w 1954 r 6.824 oraz w r.*1955 na pozostałe 733
b) WZUR zak tyw izu je  w akcji p rzesied len iow ej po- 

pow iaty : radom szczański, w ieluńsk i i raw ski po
przez w zm ocnienie dotychczasow ej k ad ry  w w yżej 
w ym ienionych pow iatach, aby  w skali w ojew ódz
kiej zostało  przesied lonych  w 1954 r. 1200 rodzin, 
w 1955 r. 1000 rodzin na  ziem ie zachodnie.

IV. K adry  i szkolenie.
a) P rezydia PRN za re je s tru ją  do dnia 15. 2. 54 r. fa- 

chow ców -roln ików  pracu jących  w innych zaw odach 
na  te ren ie  danego pow iatu  i p rzesuną ich do pracy 
w roln ictw ie po ukazaniu  się odpow iednich  zarzą
dzeń.

b) W ydziały  Rolniclw a i Leśnictw a Prezydium  WRN  
i P rezydiów  PRN u sta lą  szczegółow e p lany  i p ro 
gram y szkolenia in struk to rów  gm innych i p racow 
ników  pow iatow ych  ze szczególnym  uw zględnie
niem  zagadn ien ia  organizacji p rodukcji, płodo- 
zm ianu, bazy paszow ej i żyw ienia zw ierząt.

c) P rezydia PRN w y ty p u ją  spośród prźew oriniczących 
spółdzielni p rodukcy jnych  i członków  spółdzielń 
kandydatów  na kursy  szkoleniow e w B ratoszew i
cach i dop ilnu ją  w ykorzystan ia  p rzydzielonych lim i
tów szkoleniow ych w 100°/o.

d) Pow iatow e Z akłady  Lecznicze dla Zw ierząt, p rze
szkolą na 10-dniowych kursach  przodow ników  w e
terynarii, aby  na  koniec 1954 r. w każdej grom a
dzie i w każdej spółdzielni p rodukcy jnej był jeden  
przeszkolony przodow nik w eterynarii.

e) W ojew ódzki Zarz. W odno-M elioracy jny  sk ie ru je  
spośród  robotników  służby w odno-m elio racy jnej do 
szkół i na kursy  dokszta łca jące

w r. 1954 — 12 kandydatów , a 
w r. 1955 — 15 kandyaatów .
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f) P rezydia  PRN przeszkolą  do dn ia  15. 3. 54 r. w szyst- I 
k ich przodow ników  i k ierow ników  drużyn technicz
nych do w alki ze stonką  oraz zo rgan izu ją  łącznie ! 
z Prezydiam i GRN m asow e szkolenie chłopów  
w zakresie  w alki ze stonką. :

W szkoleniu  należy  w ykorzystać o rgan izacje  m a- | 
sow e jak : ZSCh, ZMP i SP, Ligę K obiet oraz na- j 
uczycielstw o i uczniów  ostatn ich  k las szkół rolni- I 
czych. |

Szkolenie pow yższe należy zakończyć do dnia i
15. 4. 1954 r.

g) U pow szechnienie W iedzy Rolniczej przeprow adzi I 
w r. 1954 —  8000 a w r. 1955 10.000 pogadanek  j 
rolniczych w spółdzieln iach p rodukcy jnych  i g ro
m adach nieuspóidzielczonych. Pogadanki będą prze- ' 
prow adzane na  tem aty  w yn ikające  z konkre tnych  i 
potrzeb terenu  i w inny  być nastaw ione na w yko
nanie  p lanów  p rodukcy jnych  danej grom ady. O kres 
szkolenia naieży  nasilać  w czasie od 1. 11. do 15. 3., 
w pozostałym  okresie  należy pogadanki prow adzić 
na b ieżące zagadnien ia  rolnicze w yn ika jące  z w y- i 
konyw anych  p rac  w rolnictw ie.

h) UWR zorganizuje w r. 1954 — 1000 poletek , w 1955 j  
roku —  1200 po letek  dem onstracy jnych  — dośw iad- | 
czalnych z now ym i roślinam i o leistym i i pastew - j  
nymi. Przy po le tkach  należy organizow ać zabiegi I 
upraw ow e, pokazy żyw ienia inw entarza, w ychów  ! 
c ie lą t i prosiąt.-

i) ZSCh zorganizu je  we w szystk ich  kołach grom adź- : 
k ich ZSCh sam okształcen ie  rolnicze U pow szechnie
nia W iedzy Rolniczej, zapew ni kołom  sam okształ
ceniow ym  odpow iednią lite ra tu rę  fachow ą do szko
lenia.

j) W ydzia ł R olnictw a i Leśnictw a w porozum ieniu 
z insty tucjam i pracu jącym i po linii ro ln ictw a zo rga
n izuje w 1954 r, — G, a w 1955 r. — 8 pow iatow ych  
w ystaw  rolniczych, k tó re  w inny zobrazow ać osiąg
n ięcia p rzodujących  spółdzielń  p rodukcyjnych , chło
pów indyw idualnych , PGR-ów, POM -ów i innych.

Dla w łaściw ego w ykorzystan ia  pogadanek  ro ln i
czych o rgan izacje  m asow e działające na teren ie  wsi 
zorgan izu ją  propagandę pośród sw oich członków  
i chłopów  celem  m asow ego uczestn iczenia na szko
leniu.

k) C elem  zapew nien ia  k ad ry  lek to rsk ie j UWR uzupełni 
listę lek torów  do dnia 15. 2. 54 r. L ektor UWR w i
n ien  w ygłosić w  ciągu roku  m inim um  12 pogadanek.

1) Tow. W iedzy Powsz. w ygłosi w r. 1954 — 3500 od
czytów , zaś w r. 1955 — 4000 odczytów  na tem aty  
rolnicze. A kcją  odczytow ą należy  przede w szyst
kim  objąć pow iaty : Rawa Maz., W ieluń, Sieradz, 
Łask, Radom sko. G łów ne nasilen ie  akcji odczyto
w ej na w si k ierow ać na m iesiące: styczeń, luty, m a
rzec, kw iecień, maj, październik , listopad, grudzień. 
P re lekcje  m uszą być ogłoszone conajm niej tydzień 
p rzed odczytem , 

ł) Służba W eter. w eźm ie s ta ły  udział w akcji p ropa
gandy i in s truk tażu  w grom adach, w PGR-ach i w 
spółdzieln iach p rodukcy jnych  przez w ygłaszanie  po- * 
gadanek  z zak resu  popu laryzacji w iedzy w e te ry n a
ry jn e j 2— 3 razy w m iesiącu  przez każdego lekarza  
w e te rynarynarii, co da łączną ilość pogadanek  w 
1954 r. — 1142 óraz w r. 1955 — 2284.

V .'W  celu  w zm ożenia in tensy fikac ji budow nictw a w ie jsk ie 
go  i uzyskania  oszczędności w  rpateria łach  budow lanych  
oraz obniżenia kosztów  budow y i w y korzystan ia  rezerw , 
s tosow ać należy w jak  najszerszym  zakresie  m ateria ły  
zastępcze  i m ateria ły  m iejscow e.

W  zw iązku z tym:
1. W ydzia ł B udow nictw a Prezydium  WRN w la tach  1954 

i 1955 w prow adzi w pow iatach : łódzkim , kutnow skim , 
łęczyckim , łow ickim  i łaskim  budow nictw o z żużlo- 
w apien ia ; w  pow iatach : raw skm , sieradzkim  i łęczy- | 
ckim  — z gliny; w  pow iatach : radom szczańskim , w ie
luńskim  i p io trkow skim  —  budow nictw o z kam ienia.

2. W ydzia ł B udow nictw a Prezydium  W RN:
a) przeszkoli w 1954 r. — 25, a w  1955 r. 50 członków  

spółdzielni p rodukcy jnych , k tó rzy  będą  prow adzili 
u sieb ie  roboty  budow lane na 3-tygodniow ym  k u r
sie d la zaw odu m urarsk iego  i c iesie lsk iego  w  B ra
toszew icach,

b) zo rganizu je  w I kw arta le  1954 r. ku rs dla in s truk 
to rów  budow nictw a w iejskiego,

c) zo roan izu je  p lanow y nadzó r nad  budow anym i silo
sam i i gnojow nikam i,

d) w porozum ieniu z W ydziałem  R olnictw a Prezydium  
WRN w tem atyce  w ystaw  rolniczych przedstaw  
m odele budow nictw a m iejskiego w ykonane z m ate 
riałów  zastępczych,

e) w ybuduje w spółdzieln iach  p rodukcy jnych  w roku 
1954 10 budynków  zespołow ych z m ateria łów  za
stępczych oraz z m ateriałów  m iejscow ych.

3. W ydział Przem ysłu Prezydium  WRN otoczy opieką 
zakłady przem ysłu  spółdzielni produkcyjnych , jak : ce
g ieln ię połow ą w Białej R aw skiej, beton iarn ię  w po
w iatach : p iotrkow skim , radom szczańskim , w ieluńskim , 
łęczyckim , kutnow skim , łódzkim  i brzezińskim , w arsz
taty  sto larsk ie  w pow iatach: łódzkim , sieradzkim , ra 
dom szczańskim , kutnow skim , raw skim  oraz w arsztat} 
ślusarsk ie  w oow iatach: raw skim , kutnow skim , sieradz
kim i łaskim .

VI. W ydział P rzem ysłu Prezydium  WRN spow oduje podn ie
sienie p rodukcji a rtyku łów  przeznaczonych na zaspaka
janie  potrzeb wsi przez drobną w ytw órczość na teren ie  
w ojew ództw a łódzkiego, uw zględnia jąc przy tym  a r ty 
kuły p rzyczyn iające się do zw iększenia p rodukcji ro l
niczej.

M iędzy innym i należy w yprodukow ać w roku 1954 
pługów  konnych  N r 0 —  8000 sztuk  (co rów na się w zro
stow i 25°/o), w roku 1955 — 10.000 sztuk, pługów  ko n 
nych N r 2 w roku 1954 — 20.000 sztuk, w roku 1955 —
24.000 sztuk (w zrost o 27"/o), k iera tów  w roku 1954 — 
1500 sztuk  (w r. 1953 w yprodukow ano 8 sztuk), w roku 
1955 —- 2400 sztuk, sieczkarn i w roku 1954 — 220 sztuk  
(w roku 1953 w yprodukow ano 12 sztuk), w roku 1955 — 
450 sztuk, w ozów  gospodarsk ich  w roku 1954' — 9000 szt. 
(w r. 1953 w ykonano 20 sztuk), w roku 1955 — 1000 sztuk, 
bron sprężynow ych  w 1954 roku — 4.500 sztuk, w roku 
1955 —  5.000 sztuk.

Poza tym  z now ych asortym entów  w prow adzić należy7 
bronv posiew ne 5.000 sztuk, m łocarnie w ąskom łotow e —1 
1000 sztuk.

Ponadto  w yprodukow ane zostaną narzędzia rolne, jak: 
grabie żelazne w 1954 r. — 1000 sztuk, w 1955 r —  2000
sztuk, m otyki w 1954 r. — 2000 sztuk, w  1955 r. —  4000
sztuk, lem iesze w 1954 r. — 500 sztuk, w 1955 r. — 2000
sztuk, odkładnice w 1954 r. — 500 sztuk, w 1955 r. 2000
sztuk, łańcuchy  gospodarsk ie  w 1954 r. 101 ton, w 1955 
roku —  110 ton, orczyki do wozów  800 sztuk, d rab iny  do 
wozów 330 par oraz szereg artyku łów  niezbędnych  w go
spodarstw ie w iejskim , jak  cebratk i, m iędlice do lnu, p ra 
ski do serów , kierzonki do m asła i inne.

Przem ysł spółdzielczy chem iczny w yproduku je  w ro 
ku 1954 w ram ach rozsypu 200.000 kg, a w roku 1955 —
2.50.000 kg trucizn  przeciw  szkodnikom  zbożowym, w ro 
ku 1954 —  500.000 kg, a  w  roku 1955 — 800.000 kg azo- 
toxu oraz w roku  1955 p rzystąp i do produkcji fosfora
nów pastew nych  w ilości 700.00C kg oraz „gam eksonu" 
(nowy środek ow adobójczy) 120.000 kg.

Przem ysł m ateria łów  budow lanych  dla podniesienia 
rozw oju ro ln ictw a poprzez m elio rację  zw iększy p roduk
cję sączków  w stosunku  do w ykonan ia  1953 roku (335,9 
tysięcy  szt.) o 22,5°/o osiągając  1,15 mil. sztuk, a w roku 
1955 — o 36,3°/o w zględem  p lanu 1954 r. o siągając  p ro 
dukcję  1,5 mil. sztuk.

W  ram ach zaopatrzen ia  ro ln ictw a w odpow iednie pa
sze treśc iw e WZPTMB w yproduku je  w roku 1954 -— 
4200 ton  k red y  szlam ow anej i dostarczy  do tychczas nie- 
produkow aną k redę  dm uchaną w ilości 3.000 ton, co ra 
zem da 7.200 ton. S tanow ić to będzie w zrost p rodukcji 
k redy  dla pasz treściw ych  o 71,5°/.o w stosunku  do roku 
1953. W zrost p rodukcji k redy  dla pasz treśc iw ych  w ro 
ku 1955 w yniesie  21°/o w stosunku  do p lanu 1954 r. i o sią 
gnie łącznie w kredzie  szlam ow anej i dm uchanej 8.700 
ton.

Ponadto  celem  um ożliw ienia zaopatrzen ia  się w si w 
lepszą w odę WZPTMB dostarczy  w iększej ilości dren 
studziennych  dla studni i zbiorników  w ody oraz k o ry t 
dla po jen ia  bydła, przepustów  betonow ych i słupów  b e to 
now ych.

T erenow y przem ysł odzieżow o-w łókienniczy zw iększy 
produkcję  a rtyku łów  szczególnie pożądanych  d la  zaopa
trzen ia  wsi, jak : b ielizna zim owa dam ska i m ęska, tk a 
n iny  fartuchow e, tk an in y  w orkow e, kno ty  do lam p, p o 
stronki do uprzęży i inne.

Przem ysł skórzany  w sw oim  profilu  produK cyinym  
uw zględni w roku  i 954 produkcję  trepów  (40.000 par) 
oraz ciepłych bu tów  chłopsk ich  (10.000 par), a  w  roku 
1955 p rodukcję  tych  artyku łów  podniesie o l ^ n/v,
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V II. Rozwój sieci punk tów  usługow ych na po trzeby  ludno
ści w ie jsk ie j w rozbiciu na  poszczególne la ta  w inien  
przedstaw iać się następu jąco : stan  na koniec roku 1953 
w ynosi 481, na koniec roku 1954 w inien w ynosić 721 
a na koniec roku 1955 — 921 punktów , przy  czym szcze-
gó lną ro lę w  gospodarce rolneji ze w zględu na charak-
te r  m ają  rzem iosła, k tó rych rozw ój w inien osiągnąc
n astęp u jącą  ilość punktów :

1953 1954 1955

kow alstw o 37 72 83
nap raw a m aszyn ro lnych 30 46 54
ślusarstw o 37 69 82
sto larstw o 32 50 64
kołodziejstw o 17 37 51
rym arstw o 22 30 40

Szczególnie zw iększyć należy  sieć punktów  usługo
w ych  w pow iatach , w  k tó rych  w y stęp u je  w yraźna ich 
niedostateczność. W  tym  celu

Wydział* H andlu  Prezydium  W RN dopilnuje;
1. dalszego w zrostu sieci handlu  detalicznego w la tach  

1954— 1955 ze szczególnym  uw zględnieniem  odcinka 
wsi. Ilość now ootw artych  jednostek  sieci handlu  de
talicznego na  w si w inna w ynosić w 1954 roku 360 
punktów ,

2. o tw arcia  przez W ZGS w la tach  1954— 1955 p rzy n a j
m niej 2 sklepów  specja lnych  w każdym  pow iecie z n a 
sionam i i środkam i ochrony  roślin,

3. rozszerzan ia  poprzez W ZGS sieci punktów  sprzedaży 
urządzeń rolniczych. P unkty  te w inny  być zlokalizo
w ane w  każdej m iejscow ości, gdzie odbyw ają  sie ta r 
gi, ja rm ark i, skup zw ierzą t i innych  p roduktów  ro l
nych,

4. uruchom ienia przez W ZGS w roku 1954 odpow iedniej 
ilości ruchom ych kiosków -sto isk  p row adzących  sprze
daż posiłków  gorących  przy  punk tach  skupu żyw ca 
i innych  a rtyku łów  rolnych  szczególnie w  okresie 
zim owym ,

5. i w ystąp i o dodatkow e zw iększenie p rzydziałów  drze
w a nada jącego  się do uzupełn ien ia  b raków  w u rzą
dzeniach hodow lanych  (np. chlew ach, w ybiegach  dla 
bydła) w  spółdzieln iach produkcy jnych  i gospodar
stw ach  indyw idualnych  oraz na drobne rem onty  m iesz
kań  ludności w ie jsk ie j. N ależy przv  tym zw rócić 
uw agę dystrybutorom  tego m ateria łu , aby  szkło prze
znaczone na pu lę  rynkow ą dla drobnej sprzedaży  nie 
było  sprzedaw ane na cele zaopatrzen iow e i inw esty 
cyjne,

6. i będzie przeprow adzał poprzez ap a ra t i poprzez W y 
działy H andlu  przy  P rezydiach  PRN system atyczną 
kon tro lę  p racy  G m innych K om isji Rozdziału M ateria 
łów  Budow lanych.

V III. W ydzia ł R olnictw a i W ydział H andlu  P rezydium  W RN 
zw rócą baczną uw agę na działalność W ojew ódzkiej Ko
m isji Rozdziału N aw ozów  Sztucznych, a w  szczególności, 
aby  przvdzielane ilości tych  naw ozów  trafiał-y do m aga
zynów  GS-ów przynajm nie j w  styczniu  lub w lu tym  na 
ak c ję  w iosenną; na  akc ję  jes ienną  naw ozy w inny  zn j- 
dow ać się w  m agazynach  GS-ów przez całe la to  i je 
sień. T akie zapotrzebow anie GS-ów w naw ozy nie do
puści do gorączkow ego zaopatryw an ia  ro ln ików  w n a 
w ozy  w osta tn ich  dniach przed ak c ją  lub w  trakcie  je j 
trw an ia . W  tym  celu  zobow iązuje się W 7G S do:
1. zapew nien ia  w łaściw ych pom ieszczeń m agazynow ych 

do sk ładan ia  i rozprow adzenia zw iększonej w  1954 r. 
puli naw ozów  sztucznych w stosunku  do 1953 roku 
o 660/e azotow ych i fosforow ych i około 40°/o w apna 
naw ozow ego,

2. przeszkolen ia  n a  k ilku tygodniow ych  ku rsach  re fe ren 
tów  i sprzedaw ców  sztucznych naw ozów  w ten  sposób 
aby  każdy sprzedaw ca i referen t od naw ozów  sztucz
nych  służył jednocześn ie  kupującem u roln ikow i fa
chow ą radą,

3. ożyw ienia działalności kom itetów  sklepow ych i gm in
nych rad  spółdzielczych przy  G. S-ach.
P rezydia GRN spraw dzą do dnia 1 m arca 1954 r. s tan  
zaleg łych  zobow iązań cen tra l kon trak tu jący ch  w sto 
sunku do producen tów  i p rzedstaw ią  w vkazv w ierzy
cieli ze w skazaniem  dłużników  Prezydiom  PRN.

Prezydia PRN zała tw ią  zgłoszone roszczenia w try 
bie skarg  i zażaleń.

IX .'W vdział Zdrow ia:
1. zw iększy ilość ośrodków  zdrow ia w  roku 19^4 o 9 

p laców ek, a w  roku  1955 o dalsze 10 p laców ek  tego  
typu,

2. zw iększy liczbę w ie jsk ich  punktów  felczerskich  w 1954 
roku o 23, a w roku 1955 o dalsze 10 punktów  celem  
uzupełnienia b raków  w is tn ie jące j sieci w iejsk ich  
ośrodków  zdrow ia tak , aby  w każdej gm inie by ł ośro
d e k  bądź punkt felczerski,

3 zw iększy ilość położnych do liczby 263 tak, aby w  ro 
ku  1955 każda gm ina by ła  obsadzona przez położną 
gm inną; ponadto  celem  likw idacji babkars tw a  zo rga
n izuje się do 1955 roku punk ty  położnicze z lokal .mi 
(2 izby na każdv  punkt) a m ianow icie: w  pow iecie
radom szczańskim  3, w  pow iecie p io trkow skim  2 punk
ty. W  tym  sam ym  celu zw iększy liczbę izb porodo
w ych w 1954 r. o 2 izby, a w  1955 r. o dalszych 6 izb 
i z lokalizuje je  g łów nie w pow iecie radom szczańskim , 
brzezińskim , łódzkim , skiern iew ickim , sieradzkim  
i w ieluńskim ,

4. rozw inie działalność . ruchom ego am bulansu leczni
ctw a ogólnego, k tó ry  w in ien  docierać 5 razy  w tygo 
dniu do w si pozbaw iopych op ieki zdrow otnej; p raca  
am bulansu w inna opierać się na  ścisłym  harm onogra
mie w yjazdów  uzgodnionym  z Prezydiam i GRN,

5. zw iększy liczbę sezonow ych żłobków  w iejsk ich  do 
liczby 15-tu w  1954 r., a w  r. 1955 do liczby 20

6. dopilnuje pełnego w ykorzystan ia  na bieżąco środków  
społecznych i k redy tów  Społecznego Funduszu O dbu
dow y W arszaw y, a w szczególności w ykonan ia  insta
lacji w odno-kanalizacy jnej dla izby porodow ej w  
Ręcznie i rozbudow y ośrodka zdrow ia w D ąbrow i
cach.

X. W ydział O św iaty :
1. obejm ie sezonow ym i dziecińcam i w iejskim i do  4.000 

dzieci w  roku 1954, a do 5.000 w r 1955. (O rganizo
w anie żłobków  sezonow ych i dziecińców  w inno być 
zakończone do dnia 1. 7. każdego roku),

2. dopilnu je  pełnego w ykorzystan ia  na  bieżąco środków  
społecznych i k redy tów  Społecznego Funduszu O dbu
dow y W arszaw y, a w szczególności n iew ykorzysta
nych w 1953 r. k redy tów  na  rem onty  szkół w  Łękaw ie, 
R zeczycach i W olborzu.

P rezydia PRN zaostrzą w alkę  o czystość i k u ltu rę  
san ita rn ą  wsi; pow o ła ją  w  I k w arta le  1954 r. tró ik i 
san itarno-porządkow e w  każdej gm inie. T rójki sani- 
tarno-porządkow e każdej gm iny w inny  co kw arta ł 
sk ładać spraw ozdania  ze sw eje j p racy  Prezydium  
GRN.

XI. W ydzia ł K ultury:
1. zw iększy liczbę św ietlic do 91 tj. o 4 św ietlice  w  1954, 

a o 3 w 1955 r., tak, aby  w każdej gm inie is tn ia ła  
św ietlica  w zorcow a oraz zak tyw izu je  je  poprzez:
a) zorganizow anie w  każdej św ie tlicy  w zorcow ej p rzy

najm niej 3-ch zespołów : czytelniczego, arty sty cz
nego i sportow ego,

b) zorgan izu je  w św ietlicach  pogadank i o tem atyce  
ro ln iczej i p rzodu jących  m etodach p racy  na w si. 
W ydzia ł K ultu ry  naw iąże w  tym  celu ścisły  k o n tak t 
z TW P i UWR i będzie w porozum ieniu z W ydzia
łem R olnictw a regu low ał akc ję  odczytow ą na  te 
m aty  zw iązane z p rob lem atyką  wsi,

2. dopilnuje pełnego w ykorzystan ia  na  bieżąco środków  
społecznych i k redy tów  Społecznego Funduszu O d
budow y W arszaw y, a w  szczególności n iew ykorzysta 
nych w 1953 r. k redy tów  na  budow ę św ietlic  w  G ór
kach  Grab., K orczyskach, na ukończenie domów lu 
dow ych w Pudłow ie, w  C hojnach, Brzykow ie, S tefa
now ie i w  S tare j Rawie, na rem ont św ietlicy  w  Upa
łach, rozbudow ę dom u ludow ego w  N ow osolnej,

3. spow oduje objęcie op ieką św ietlic grom adzkich przez 
św ietlice  w zorcow e. Św ietlne w zorcow e przy  udziale 
ZSCh zorgan izu ją  w ciągu r. 1954 i 1955 w każdej p la 
ców ce grom adzkiej zespoły  (czytelniczy, a rtystyczny), 
a p re legenci ZSCh oraz k ierow nicy  św ietlic w zorco
w ych przeprow adzą conajm niej 1 raz w m -cu odczyt 
lub  pogadankę na  tem aty  aktualne,

4. zw iększy liczbę punktów  b ib lio tekarsk ich  z 1600 do 
1800 w 1954 r., a do 2000 w 1955 r., g łow nie w spó ł
dzieln iach p rodukcy jnych  i PGR-ach, —

5. uzupełni księgozbiory  fachow ą lite ra tu rą  ro ln iczą 
i  dostosow aniem  je j do specyfiki terenu , a  W ydzia ł 
R olnictw a złoży zapotrzebow anie na fachow e książki 
rolnicze z uw zględnieniem  po trzeb  pow iatów  i gmin.

R ada C zyteln ictw a i Książki będzie propagow ać 
książki rolnicze, w ykorzystu jąc  w tym  w zględzie 
w skazan ia  UWR i raz na  k w arta ł będzie sk ładać Prer 
zydium  W RN inform acje  o w yn ikach  sw ojej pracy,
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6. dostosu je  rep e rtu a r Xe a tru  Ziemi Łódzkiej do spo
łecznej i gospodarczej p rob lem atyk i w si i w p lanie 
p racy  T eatru  2/3 p rzedstaw ień  sk ie ru je  na  w ieś.

XII. W ojew ódzki K om itet K ultury  F izycznej:
1. zw iększy ilość Ludow ych Zespołów  Sportow ych do 

liczby 1000 w 1954 r. tj. o 30°/o i do 1200 w 1955 r. 
tj. o 40%,

2. zorganizu je  LZS w e w szystk ich  is tn ie jących  i pow sta
jących  spółdzieln iach p rodukcyjnych ,

3. obejm ie w ychow aniem  fizycznym  i sportem  w roku 
1954 — 36.000 m łodzieży i chłopów  p racu jących  na 
w si tj. w iecej o 25% niż w r. 1953, a w r. 1955 do
40.000,

4. d la w zm ocnienia działalności sportow ej w PGR-ach 
zorgan izu je  do dn ia  1. 3. 1954 r. Rady Zespołów  LZS 
przy Z espole PGR, k tó re  będą m iały  na  celu  upo
w szechnien ie  dyscyplin  sportow ych  i podniesien ie  
w yników  sportow ych  w śród  m łodzieży i pracu jących  
w PGR-ach robotników ,

XIII. P rezydia PRN dop ilnu ją  aby  P rezvdia GRN usta la jąc  
p lan  św iadczeń w natu rze : w skazyw ały  jak ie  robo ty  po
w in ien  w ykonać zobow iązany. Przy podziale należy  s to 
sow ać następ u jącą  k lasy fikac ję  robót:

a) kom unikacy jno-drogow e
b) w odno-m elio racy jne
c) przy urządzeniach  socja lno -kultu ralnych ,
d) inne (zgodnie z dekre tem  z dn ia  30 czerw ca 1951 r , 

(Dz. U. N r 38 poz. 284).
P rezydia GRN będą pow iadam iać zarów no zobow iąza
nych jak  i za in te resow anych  o ustalonym  dla nich 
p lanie św iadczeń w naturze.

W ydzia ł F inansow y Prezydium  W RN i W ydzia ły  
F inansow e Prezydiów  PRN w espół z terenow ym i ko
m isjam i p lanow ania gospodarczego — drogą sy s te 
m atycznego instruk tażu  i kon tro li dopilnują, aby  p la 
now anie i rea lizac ja  św iadczeń w natu rze  p rzeb iegała  
zgodnie z pow ołanym  (jekretem  i uchw ałą nin iejsza, 
aby  udział p rac  w odno-m elio racy jnych  w ogólnej 
puli św iadczeń w natu rze  zw iększył się w latach. 
1954— 1955 w stosunku  do 1953 r. co najm nie j o 54%.

W ydzia ł F inansow y i WKPG oraz W ydzia ły  F inan-1 
sow e Prezydiów  PRN i Pow. KPG będą sk ładały  Pic:-, 
zydiom  w łaściw ych  Rad N arodow ych  półroczne sp ra 
w ozdania z p rzebiegu i rea lizac ji św iadczeń w n a 
turze.

XIV. W ydział F inansow y Prezydium  W RN będzie dokonyw ać 
przelew ów  środków  pien iężnych  na cele rozw oju  ro l
n ictw a rów nocześnie z uruchom ieniem  kredy tów  budże
tow ych.

W  celu  usp raw nien ia  i uopera tyw n ien ia  p racy  apa
ra tu  k redy tow ego  T erenow ych  O ddziałów  N arodow ego 
Banku Polskiego i G m innych Kas Spółdzielczych w za
k res ie  k redy tow an ia  p rodukcji ro lnej, O ddział W o je 
w ódzki NBP w Łodzi:
1. w prow adzi w życie w I kw arta le  1954 r. pełny, p rzy 

stosow any do w arunków  p racy  w GKS-ach system  
k redy tow y  i zasady  technik i k redy tow ej dla ro ln i
ctw a oraz dla rozszerzonego k ręgu  k redytob iorców  
w iejsk ich  (członków  spółdzielń produkcy jnych , ro 
botników  rolnych, rzem ieśln ików  w iejskich),

2. celem  zapew nien ia  w łaściw ego oddolnego p lanow ania 
k redy tów  na te ren ie  poszczególnych gmin, w łaściw e
go opiniow ania indyw idualnych  w niosków  k red y to 
w ych  oraz zapew nien ia  społecznej kon tro li zużycia 
k redy tów  przez pożyczkobiorcę —  zorganizu je  w 
I kw arta le  1954 r. G m inne K om itety  K redytow e,

3. u sta li w I k w arta le  1954 r. rac jo n a ln ą  sieć GKS-ów 
i ich punktów  kasow ych na te ren ie  w ojew ództw a 
jak o  jednęgo  z elem entów  rozw oju  ro ln ictw a,

4. celem  n iedopuszczenia do pow stan ia  zapasów  to w a
rów  żle w ykonanych  i n iedostosow anych  do potrzeb 
rynku  — stosow ać będzie odpow iednie sankcje  k re 
dytow e,

5. u sp raw ni przeb ieg  finansow ania POM -ów przez dal
sze p rzyśp ieszen ie  p rzekazyw an ia  kredy tów  budże to 
w ych dla potrzeb  finansow ania działalności gospodar
czej POM -ów,

6. w ykonyw ać będzie natychm iast, tj. w  dniu o trzym a
n ia  dyspozycji rozprow adzenie k redy tów  budżetow ych 
przeznaczonych na sfinansow anie POM -ów i PGR-ów 
na  akc je  p rzesiedleńcze, pop ieran ie  p rodukcji zw ie
rzęcej, upow szechnien ie  w iedzy ro ln iczej itp.

P rezydia  Rad N arodow ych  organizow ać będą  system atycz
n e n arad y  i kon ferencje  p rzynajm nie j raz na kw arta ł z udzia 
łem  organów  N arodow ego Banku Polskiego w celu  u sp raw 
nienia p rzeb iegu  operac ji finansow ych.

Przy realizow aniu  zadań określonych  w n in iejszej uchw ale  
należy  uw zględniać uchw ały  P rezydium  W RN dotyczące roz
w oju  spółdzielni p rodukcy jnych , zw alczania chorób i szkod
ników  drzew  ow ocow ych (20.X.53 r.), rozw oju  hodow li i bazy 
paszow ej, opieki nad  m atką i dzieckiem  w spółdzieln iach pro
d ukcy jnych  (8.V.53 r.), akcji p rzeciw stonkow ych (9.IV .53 r . —•
16.VI.53 r., 14.VIII.53 r. — 27.X,53 r.) akcji m elio racy jnej oraz 
zw alczania pom oru świń.

W ykonan ie  uchw ały  pow ierza się w szystk im  W ydziałom  
Prezydium  W RN w punk tach  do tyczących  tych  w ydziałów .

O dpow iedzialny  za w ykonan ie  uchw ały  ob. Ju lian  IJoro- 
decki, Przew odniczący Prezydium  WRN.

ZA PREZYDIUM WRN:

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Konopacki Eugeniusz Horodecki Julian

Poz. 4 

ZARZĄDZENIE 

Prezydium W ojew ódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 2. I. 1954 r. N r Or. IV -148/6/53

w sprawie zmian granic administracyjnych gromad: Slrzy- 
boga i Franciszkany w gminie Kawenczyn N ow y w pow iecie  

skierniewickim.

Prezydium  W ojevródzkiej R ady N arodow ej, dzia ła jąc  na 
podstaw ie art. 16 ust. 1 i art. 37 u staw y  z dnia 20 m arca 
1950 r. o te renow ych  o rganach  jedno lite j w ładzy państw ow ej 
(Dz. Ust. P.R.L. N r 14, poz. 130) w zw iązku z art. 6 ustaw y  
z dnia 4 lu tego 1950 r. o dokonyw aniu  zm ian podziału  adm i
n is tracy jnego  Państw a (Dz. Ust. P.R.L. N r 6, poz. 48) —- po
stanaw ia.

§ 1

W yłączyć z g ran ic  adm in is tracy jnych  grom ady Strz-j boga, 
w  gm inie K aw enczyn N ow y, w pow iecie sk ierniew ickim  m iej
scow ość p.n. „D obra S trzyboga, lit. A".

§ 2 .

W ym ienioną w yżej m iejscow ość w łączyć w gran ice  adm i
n is tracy jn e  grom ady F ranciszkany  w te jże  gm inie i pow iecie.

W ykonanie  n in iejszego zarządzen ia  porucza się Prezydium  
P ow iatow ej R ady N arodow ej w Skierniew icach.

§ 4.

Z arządzenie n in iejsze w chodzi w życie z dniem  ogłoszę lia 
w D zienniku U rzędow ym  W ojew ódzkiej R ady N a ro io w e j
w Łodzi.

Za Prezydinm WRN: 
Konopacki Eugenii, sz 
Sekretarz Prezydnm

Poz. 5 

ZARZĄDZENIE 

Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Loda i

z  dnia 25. I. 1954 r. L. dz. SE V -2a/l-2/54.

N a m ocy postanow ien ia  a rt. 11 pkt. a u staw y  z dn:»
21 lu tego  1935 r. o zapobiegan iu  chorobom  zakaźnym  i o ich
zw alczaniu  (Dz. U. n r 27, poz. 198), rozporządzenia M in istra  
Z drow ia z dnia 11 lipca 1947 r. w spraw ie przym usow ych 
szczepień ochronnych  przeciw  durow i brzusznem u (Dz. U 
n r 54, poz. 294), rozporządzenia M in istra  Zdrow ia z dnia
20 czerw ca 1951 r. w  sp raw ie  szczepień ochronnych  przeciw  
ospie na tu ra ln e j (Dz. U. nr 35, poz. 275) oraz rozporządzenia 
M inistra  O pieki Społecznej z dnia 25 lu tego  1936 r. o p rzy 
m usow ych szczepieniach oc h ronnych  przeciw  błon icy  (Dz. U. 
n r 22, poz. 183), P rezydium  W ojew ódzkiej R ady N aro d o w ej 
'w Łodzi zarządza przym usow e szczepienie ochronne w 1954 
roku  na te ren ie  w ojew ództw a łódzkiego przeciw :

a) durow i brzusznem u, 
bl ospie na tu ra lne j, 
cj b łonicy  (dyfterii).
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1. Szczepieniom  ochronnym  przeciw  durow i brzusznem u 
pod legają  osoby w w ieku od 5—60 lat.

2. Szczepieniom  ochronnym  przeciw  ospie n a tu ra ln e j pod
leg a ją  dzieci w  w ieku  od 6 m iesięcy do tychczas nie- 
szczepione, dzieci w  w ieku  la t 7, o raz  w szystk ie  osoby 
dorosłe, k tó re  do tychczas n ie p rzeszły  dw ukro tnych  
szczepień przeciw  ospie na tu ra lne j.

3. Szczepieniom  ochronnym  przeciw  błon icy  pod legają  d:;ie- 
ci w  w ieku od 6 m iesięcy  do la t 7, dotychczas w ogóle 
n ieszczepione przeciw  błon icy  oraz dzieci w  w ieku do 
7 la t szczepione przeciw  błonicy  w  1951 roku.

-4. Przym usow ym  szczepieniom  ochronnym  nie pod legają  
osoby, k tó re  ze w zględu na s tan  zdrow ia nie m ogą być 
szczepione. Zaśw iadczenia o niem ożności szczepień w in
ni w ydać lekarze lecznictw a o tw artego  i zam kniętego.

5. Szczepienia przym usow e dokonane na podstaw ie zarzą
dzeń jak  rów nież św iadectw a o zw olnieniu od szczepień 
są bezpłatne.

6. Szczegółow e zarządzenia  co do m iejsca i sposobu p rze
prow adzenia szczepień w ydadzą w łaściw e P rezydia Po
w ia tow ych  i M iejskich  Rad N arodow ych,

7. W inni p rzekroczen ia  w yżej w ym ienionych  zarządzeń 
w  m yśl postanow ień  art. 22(1) w ym ienionej U staw y
0 zapobieganiu  chorobom  zakaźnym  i o ich zw alczaniu, 
w  zw iązku z D ekretem  z dnia 26 kw ietn ia  1948 r. o pod
w yższeniu  k a r p ieniężnych, grzyw ien, k a r porządkow ych
1 naw iązek  (Dz. U. N r 24, poz. 161) i w  zw iązku z art. 8 
U staw y z dnia 15 grudn ia  1951 r. o orzecznictw ie k arno 
adm in istracy jnym  (Dz. U. n r 66, poz. 454) pod legają  k a 
rze p racy  popraw czej do trzech m iesięcy i grzyw nie do
3.000 zł lub jed n e j z tych  kar.

8. Za n iedopełn ien ie  obow iązku szczepień przez n ie le tn ich  
lub ubezw łasnow oln ionych  całkow icie odpow iedzialność 
ponoszą ich  przedstaw iciele  ustaw ow i —  rodzice, op ie
kunow ie.

9. O rzekanie  o pow yższych w ykroczeniach  należy  do 
w łaściw ych  Prezydiów  Rad N arodow ych.

10. Zarządzenie n in iejsze w chodzi w życie z dniem  ogło
szenia.

Przewodniczący Prezydium W ojew ódzkiej Rady Narodowej 
Julian Horodecki.

Poz. 6.

ZARZĄDZENIE 

Prezydium W ojew ódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dn ia  29. I. 1954 r. N r O r. IV-175/3/53

w  sprawie zmian w podziale administracyjnym gmin w iej
skich: G alewice, Mokrsko i Bolesławiec w  pow iecie w ieluń
skim  oraz Dmenin, Gidle, Zawada, Kruszyna, Sulmierzvce 
1 Żytno w pow. radomszczańskim, woj. łódzkim —  na gromady.

Prezydium  W ojew ódzkiej R ady N arodow ej, dz ia ła jąc  na  
podstaw ie art. 16 ust. 1 i art. 37 ustaw y  z dnia 20 m arca 
1950 r. o te renow ych  organach  jedno lite j w ładzy  państw ow ej 
(Dz. Ust. PRL N r 14, poz. 1301 w  zw iązku z art. 6 ustav  y 
z dnia 4 lu tego  1950 r. o dokonyw aniu  zm ian w  podziale ad 
m in is tracy jnym  Państw a (Dz. Ust. PRL N r 6. poz. 48 — 
p ostanaw ia:
I. w  pow iecie wieluńskim:

§ 1.

W yłączyć z granic adm in istracy jnych  grom ady Galew:ce, 
w gm inie G alew ice m iejscow ości: w ieś G alew ice A, w ieś
G alew ice A. I., kol. G alew ice A. IV, w ieś Zm yślona i w ieś 
G alew ice A. II-S tefanek — i u tw orzyć z ty ch  m iejscow ości 
now ą grom adę pn. „G alew ice A ".

§ 2 .

Znieść g rom adę M ątew ki w  gm inie M okrsko. M iejscow ości 
stanow iące  sk ład  te j grom ady, w łączyć w gran ice adm in istra
cy jne  grom ady Słupsko.

§ 3.
Znieść grom adę P iaski w  gm inie M okrsko. M iejscow ości, 

s tanow iące  sk ład  te j grom ady, w łączyć w g ra r ic e  adm in istra  • 
■cyjne grom ady Srebrnica.

5 '4 .
Znieść g rom adę K onstan tynow ka w  gm inie M okrsko. M iej

scow ości, s tanow iące sk ład  te j grom ady, w łączyć w gran ice 
■administracyjne grom ady K rzyw orzeka.

§ 3.

Znieść grom adę Sołectw o — Z dżary  w gm inie Bolesław iec. 
M iejscow ości, w chodzące w skład  te j grom ady, w łączyć w  
g ranice adm in istracy jne  grom ady Zdżary.

II. w pow iecie radomszczańskim.

§ 6.

W yłączyć z gran ic  adm in istracy jnych  grom ady W ola M a
low ana, w gm inie Dmenin, m iejscow ość w ieś Feliksów  
i u tw orzyć z n ie j now ą grom adę pn. „Feliksów ".

§ 7-

W yłączyć z g ran ic  adm in istracy jnych  grom ady O rzechów ek 
m iejscow ość w ieś G rzebień i u tw orzyć z niej now ą grom adę 
pn „G rzebień".

§ 8 .

W yłączyć z gran ic  adm in istracy jnych  grom ady Z agórze
w gm inie G idle m iejscow ość w ieś W ygoda i u tw orzyć z n ie j 
now ą grom adę pn. „W ygoda".

§ 9.

W yłączyć z granic adm in istracy jnych  grom ady G idle
w gm inie G idle m iejscow ość Skrzypiec i u tw orzyć z n ie j 
now ą grom adę pn. „Skrzypiec".

§ 10.

Znieść g rom adę folw. Jas ień  w  gm inie K obiele. M iejsco
w ości, w chodzące w  sk ład  te j grom ady, w łączyć w granice 
adm in istracy jne  grom ady Przyborów .

§ 11.

W yłączyć z gran ic  adm in istracy jnych  grom ady Z aw ada
w gm inie Z aw ada m iejscow ość kol. Z berezka i u tw orzyć 
z n iej now ą grom adę pn. „Zberezka".

§ 12.

W yłączyć z g ran ic  adm in istracy jnych  grom ady Zawaae.
w  gm inie Z aw ada m iejscow ości: w ieś Sliw aków , p rzysió łek  
G rabie i folw. S liw aków  i u tw orzyć z n ich  now ą grom adę 
pn. „Sliwaków'*.

§ 13.

W yłączyć z g ran ic  adm in istracy jnych  grom ady Borowno, 
w  gm inie K ruszyna, m iejscow ość kol. Borowno i u tw orzyć 
z n iej now ą grom adę pn. „kol. Borowno".

§ 14.

W yłączyć z g ran ic  adm in istracy jnych  grom ady Zabrzezie, 
w  gm inie Sulm ierzyce m iejscow ości: w ieś Łęczyska, w ieś 
M arkow izna, o sada Sew ierszczvzna i os. mł. W ojew odzizna 
i u tw orzyć z tych  m iejscow ości now ą grom adę pn. „Łęczy
ska".

§ 15.

W yłączyć z g ran ic  adm in istracy jnych  grom ady Kodrań, 
w gm inie Sulm ierzyce m iejscow ość kol. Dąbrowica i utw o
rzyć z n iej now ą grom adę pn. „D ąbrów ka".

§ 16.

W yłączyć z granic adm in istracy jnych  gręm ady Kuźnica 
w gm inie Sulm ierzyce m iejscow ości: w ieś N ow a W ieś, os. mł. 
O strów ek  i osada O palanka i u tw orzyć z nich now ą g:oma> 
dę pn. „N ow a W ieś".

§ 17.

W yłączyć z g ran ic  adm in istracy jnych  grom ady G raby, 
w  gm inie Ż ytno m iejscow ość Z abrodzie i u tw orzyć now ą 
grom adę pn. „Zabrodzie".

§ 18.

W yłączyć z granic adm in is tracy jnych  grom ady M ała W ieś, 
w  gm inie Żytno m iejscow ość w ieś Ewina i u tw orzyć z nief 
now ą grom adę pn. „Ewina".
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§ 19.

W ykonan ie  n in iejszego  zarządzenia porucza się P rezy
diom  Pow iatow ych Rad N arodow ych  w R adom sku i W ieluniu.

? 20 .

Z arządzenie n in iejsze w chodzi w życie z dniem  ogłoszenia 
w  D zienniku U rzędow ym  W ojew ódzkiej R ady N arodow ej 
w  Łodzi.

Za Prezydium WRN: 
Konopacki Eugeniusz 
Sekretarz Prezydium

Poz. 7 

ZARZĄDZENIE 

Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Łodzi

z d n ia  29 styczn ia  1954 r. N r Or. IV-175/3/53

w  sprawie zmian w  podziale administracyjnym na gromady 
gm iny Ksawerów w pow iecie laskim, w ojew ództw ie łódzkim.

Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej, działając  na 
p odstaw ie  art. 16 ust. 1 i art. 37 ustaw y  z dnia 20 m arca 1950 r, 
o terenow ych  o rganach  jedno lite j w ładzy państw ow ej (Dz. 
Ust. P. R. L. N r 14, poz. 130) w zw iązku z art. 6 u staw y  z dnia 
A lu tego  1950 r. o dokonyw aniu  zm ian podziału adm in istra
cy jnego  P aństw a (Dz. Ust. P. R. L. N r 6, poz. 48) w uzupeł
n ien iu  ogłoszenia b. W ojew ody Łódzkiego z dnia 11 m aja 
1948 r. o ak tualnym  podziale gm in w iejskich  pow iatów : ła 
skiego, łęczyckiego, opoczyńskiego, raw skiego, radom szczań
skiego, sieradzkiego  i sk iern iew ick iego  na grom ady (Łódzki 
D ziennik W ojew ódzki N r 10, poz. 49) —  postanaw ia:

§ 1.
Skład  grom ad gm iny K saw erów  pow iększyć o now ą gro

m adę pcd  nazw ą „Lublinek".

S 2.
Skład  te j g rom ady stanow ić będzie w ieś Lublinek.

§ 3.
W ykonanie  n in iejszego  zarządzenia porucza się P rezydium  

P ow iatow ej R ady N arodow ej w Łasku.

§ 4 .

Z arządzenie n in iejsze w chodzi w życie z dniem  ogłosze
n ia  w D zienniku U rzędow ym  W ojew ódzkiej R ady N arodow ej 
w  Łodzi.

Za Prezydium WRN: 
Konopacki Eugeniusz 
Sekretarz Prezydium

Poz. 8

CZĘŚĆ II -  PUBLIKACJE

ZAWIADOMIENIE 

Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Łodzi

z dnia 21 listopada 1953 r. N r Sa. II-45/1/53

o w yw ieszeniu na tablicy Prezydium MRN w Praszce 
orzeczenia o w ywłaszczeniu nieruchomości.

Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w Łodzi zaw ia
dam ia, że na  tab licy  Prezydium  MRN w Praszce zostało  w y
w ieszone orzeczenie N r Sa. II-45/1/53 o w yw łaszczen iu  na 
rzecz Państw a (Prezydium  MRN w Praszce) nieruchom ości po
łożonej w Praszce, przy ul. K aliskiej, o pow. 637 m. kw. (na 
k tó re j został urządzony zieleniec), stanow iącej w łasność S ta
nisław a i H eleny  małż. S ieradzkich  oraz F ranciszka i Zofii, 
małż. Szym ańskich.

Poz. 9 

OGŁOSZENIE

N a podstaw ie § 73 rozporządzenia Rady M inistrów  z dn ia  
30 styczn ia  1947 r. w spraw ie trybu  postępow ania przy  p rze j
m ow aniu p rzedsięb iorstw  na w łasność P aństw a (Dz. U. Nr 16, 
poz. 62) ogłasza się, że sporządzone zostaną pro tokó ły  zdaw 
czo-odbiorcze następu jących  p rzedsięb iorstw  p rzeję tych  na  
w łasność Państw a:

a) Z ak łady  M echaniczne i O dlew nia M etali F austyn  i Sy
now ie w  P iotrkow ie T rybunalskim , ul R eym onta N r 3 — w 
dniu 10 m arca 1954 r., o godz. 10-tej w  lokalu  przejm ow anego 
p rzedsiębiorstw a.

W łaściciele: M arian  Faustyn, zam. w P iotrkow ie Tryb., ul. 
R eym onta N r 3,

Leszek Faustyn, zam, w P iotrkow ie Tryb., ul. R eym onta 3,
Ryszard Faustyn , zam. W arszaw a-W idom in. T rak t W arszaw 

ski N r 14,
b) Z akład  Rzeźniczy — Runge Em anuel, Pabianice, ul. M arii 

K onopnickiej N r 2 — w dniu 10 m arca 1954 r., o godz. 10-tej 
w lokalu  przejm ow anego przedsięb iorstw a,

c) Ju liusz  M antaj — p iek arn ia  — Pabianice, ul Lim anow 
skiego N r 12 — w  dniu 10 m arca 1954 r., o godz. 10-tej w P a
bianicach, ul. B agatela N r 12.

W zyw a się w łaścicieli w /w  p rzedsięb iorstw  oraz w łaścicieli 
sk ładn ików  m ają tkow ych  znajdu jącvch  się w  powyższych, 
p rzedsięb io rstw ach  do staw ien ia  się w czasie i m iejscu w y
znaczonym  do sporządzen ia  pro tokółów  zdaw czo-odbiorczych.

N iestaw iennictw o n ie  wstrzj^plryę^ sporządzenia p ro tokółu  
zdaw czo-odbiorczego. A'i

■‘■i,

 ,   ---------------
D ziennik  U rzędow y W ojew ódzk ie j  Rady N a ro d o w e j będzie  w ysyłan y  pdMjijjJtacfeniu prenum eraty  
z góry  na rachunek  Wydz. O gó ln o -G o sp o d arcze go  P. W. K. N. w Łodzi, konto Nr 37-420-666/1 

D ział  5, Rozdz. 17, w IV O ddz. M iejskim N aro d o w e go  Banku Polskiego  w Łodzi,
Al. Kościuszki Nr 14

R ek lam acje  z p ow od u  n ie d o r ę c z e n ia  p o sz c z e g ó ln y c h  num eróiu D zien n ik a  runosić n a leży  w  term in ie  10 do 15 dn i
po otrzym an iu  n a stęp n eg o  k o le jn eg o  num eru.

A d r e s  R e d a k c j i :  j P rezyd ium  W ojew ód zk iej Rady N arod ow ej w  Ł odzi — W y d zia ł Praw ny
A dres A d m in istra c ji: l u l. O grodow a 15. T e l. 254-50. turw n. 74

Prenum erata w y n o si:
.a) roczna ze skorow idzem  — 18 zł
b) półroczna l ez skorow idza — 10 zł

R achunków  za pren u m eratę  n ie  w y sta w ia  się .
Cena pojedynczego egz. do 4 stron u yriosi 90 gr. Przy w ięk
szej ilości stron o 30 gr .więcej od każdej d rukow anej strony. 
O g 'oszen ia  zl 2,70 za w iersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny
dolicza się 100 'V _________
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